


Speciální nabídka balíčků k Roku české hudby v DJKT 

Rok české hudby v Plzni 2024

MŮJ SMETANA
13. 1. 2024  |  24. 5 .2024  |  VD  |  PRODANÁ NEVĚSTA

 6. 12. 2024  |  VD  |  DALIBOR
  3. 5. 2024  |  14. 5. 2024  |  8. 11. 2024 |  VD  |  HUBIČKA

10. 11. 2024  |  7. 12. 2024  |  VD  |  ČERTOVA STĚNA
28. 6. 2024 |  Amfiteátr Lochotín  |  LIBUŠE – Noc s operou

4. 1. 2025 |  VD  |  BRANIBOŘI V ČECHÁCH 
  5. 1. 2025 |  VD  |  TAJEMSTVÍ
6. 1. 2025 |  VD  |  DVĚ VDOVY 

28. 2. 2024  |  NS  | V  HUDBĚ ŽIVOT ČECHŮ
slavnostní koncert k RČH 

Součástí koncertu je i fragment opery VIOLA 

RČH PRO DĚTI  |  Pohádková představení různých žánrů
CO TAKHLE SVATBA, PRINCI?   |  MS  |  11. 2. 2024
KOCOUR V BOTÁCH   |  MS  |  28. 4. 2024
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA   |  MS  |  6. 10. 2024
PLZEŇSKÝ POVĚSTI   |  MS  |  24. 11. 2024
KYTICE   |  MS  |  15. 12. 2024
INTRO ’23 JUNIOR  „I LIKE ZIMA“   |  NS  |  21. 5. 2024

DE LUXE RČH  |  V prodeji od února 2024
LA CLEMENZA DI TITO   |  VD  |  2. 3. 2024
LA CLEMENZA DI TITO   |  Bayreuth  |  11. 5. 2024

LAHŮDKOVÝ RČH – operní fajnšmekr
JSEM KNĚŽNA BLÁZNŮ  |  MS  |  27. 3. 2024
ZÁPISNÍK ZMIZELÉHO  |  MS |  9. 11. 2024
V HUDBĚ ŽIVOT ČECHŮ  |  NS  |  28. 2. 2024

KLASIK RČH 
13. 1. 2024  |  24. 5 .2024 |  VD  |  PRODANÁ NEVĚSTA 

6. 12. 2024 |  VD  |  DALIBOR 
3. 5. 2024  |  14. 5. 2024  |  8. 11. 2024 |  VD  |  HUBIČKA 

10. 11. 2024  |  7. 12. 2024 |  VD|  ČERTOVA STĚNA 

Další informace včetně cen a doprovodného programu najdete na webových stránkách Divadla J. K. Tyla.

Tip!   Představení označená v programu TOP RČH nabídnou jedinečnou atmosféru, kterou při „běžných“ reprízách nezažijete.

Rok české hudby v Plzni_A5_inzerce.indd   1Rok české hudby v Plzni_A5_inzerce.indd   1 30.11.2023   11:43:4530.11.2023   11:43:45



3leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–17Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

GALERIE 21Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 22–25PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY  |  Akce měsíce  
Kulturní tipy

DIVADLO 18–20Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–13MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  XIX. reprezentační ples Plzeňského 
kraje  |  Rozhovor s Petrem Strnadem  |  Plesová sezona 

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 30–31Názor Zbyňka Kašpara  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 32–35

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  26–29

Statutární město Plzeň vyhlašuje
Dotační program pro rozvoj cestovního 
ruchu a partnerská města Plzně 2024 

 
  

Žádosti o dotaci budou přijímány  
od 8. do 22. ledna 2024.

Kompletní informace o dotačním programu  
najdete na www.plzen.eu (sekce „Granty a dotace“) 
nebo je získáte na tel. 378 032 507.

 
 

 
 

Připravujete 
pro letošní rok 
v Plzni 
zajímavou akci 
či projekt?

www.plzen.eu

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



4 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
začínáme rok 2024 a jako vždy jsme nabiti 
nadšením a očekáváním. Je čas odsunout 
minulý rok do pozadí, spustit oponu za 
vším, co nám přinesl a  začít rok nový. 
Bude lepší? Náročnější? Co nám přinese? 
Kdo by nechtěl, aby byl plný pozitivních 
událostí a inspirace! V tuto chvíli je ještě 
jako školní sešit na začátku září: stránky 

čekají na to, až je popíšeme. Možná nás čeká 
nové přátelství, objevování neznámých míst nebo dokonce překvapení, 
která nás úplně vyvedou z míry. To dopředu nevíme.

Co ale víme jistě, že v roce 2024 můžeme očekávat i vzrušující kulturu, pes-
trou paletu uměleckých děl a  hudby, které zasáhnou naše duše a  srdce. 
Každý měsíc může být jako nová kapitola naplněná divadelními předsta-
veními, koncerty a výstavami, které nám i uprostřed každodenních staros-
tí připomenou, jak je svět plný krásy a fantazie. Rok 2024 je opět Rokem 
české hudby. Udělejte si tedy pro krásnou hudbu aspoň občas prostor. 
Zastavte se a zaposlouchejte se do děl, která nám odkázali naši předkové. 

A co osobní cíle a předsevzetí? Dáváte si nějaká? Přiznávám, že já nikoli. 
Pokud se chci vrhnout třeba na nové cvičení, vrhnu se na ně třeba v půlce 
října. Nač čekat na nový rok? Každopádně nás nový rok vždycky přece jen 
trochu ponouká k zamyšlení nad vlastním životem. Daří se nám? Co by se 
dalo dělat jinak, líp? Kam se můžeme posunout? Možná budete v novém 
roce cestovat do nových koutů světa, učit se novým dovednostem, nebo 
se prostě budete snažit žít v souladu s nějakými hodnotami. Každý nový 
den je příležitostí k tomu, abychom se stali lepšími verzemi sebe sama.

Zkuste začít třeba tím, že vyrazíte za nějakým kulturním zážitkem, který 
vás až dosud míjel. Milujete rockovou muziku, ale na balet by vás nikdo 
nedostal ani s pistolí mezi lopatkami? Zkuste to zrovna teď! Třeba takové 
Srdce vás určitě zasáhne – přímo do srdce. Nebo jste fandové baletu, ale 
nijak zvlášť vás neoslovují výstavy? Zajděte si do Západočeského muzea 
na výstavu věnovanou penězům. Jejich platné exponáty sbíráme všichni, 
ale ti, kdož sbírají peníze již neplatné, dokázali shromáždit pozoruhodné 
kolekce, které vyprávějí příběh práce i bohatství dlouhý mnoho a mnoho 
staletí.

Ať už bude rok 2024 jakýkoliv, můžeme se těšit na každý okamžik, který 
přinese. Ať je váš rok 2024 naplněný šťastnými chvílemi a nezapomenu-
telnými zážitky.

To vám přeje 
Markéta Čekanová

cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. ledna

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



6 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Filmoví fanoušci, šetřete své síly na začátek roku, budete mít co dělat. Do kin totiž 
přichází očekávané snímky plné hvězd. Snímek Wonka vás seznámí s výjimeč-
nou postavou z knihy Roalda Dahla Karlík a továrna na čokoládu. Režisér Paul 
King, který stojí i za oběma filmovými Paddingtony, vypráví podivuhodný pří-
běh o talentovaném Willy Wonkovi (4. 1.).
S dalším oceňovaným snímkem se vrací cyklus Tady Vary. Neuvěřitelný příběh 
s  názvem Chudáčci pochází od Yorgose Lanthimose a  producentky Emmy 
Stone, která ve filmu hraje i hlavní roli. Získal Zlatého lva za nejlepší film na 
festivalu v Benátkách a sedm nominací na Zlaté glóby (10. 1.).

Roman Polański natočil nový film Hotel Palace o konci století i tisíciletí v luxusním hotelu ve švýcar-
ských Alpách. Na Silvestra roku 1999 se tu protínají životy různých hostů i těch, kteří pro ně pracují (17. 1.).

Čím vším si musel projít zakladatel legendární automobilové značky, líčí životopisné drama Ferrari (18. 1.). Nico-
las Cage hraje nenápadného vysokoškolského profesora, který se ze dne na den začne objevovat ve snech milio-
nů lidí po celém světě, a stane se tak globální celebritou. V zábavné společenské satiře To se mi snad zdá podává 
životní herecký výkon, za který byl nominován na Zlatý glóbus (24. 1.). Podíváme se také do českého filmového 
rybníka. Lítá v tom je název romantické komedie, kde v tom lítá Kryštof Hádek jako hlavní hrdina zapletený 
do jedné nevinné lži (8. a 18. 1.). Na programu je i divácky úspěšný film Tancuj Matyldo s Karlem Rodenem 
a Reginou Rázlovou v rolích syna a matky, u níž propuká Alzheimerova choroba (11. 1.). Na závěr měsíce vás plát-
no Kina Beseda přenese do přírody. Nejprve do alpského údolí pohledem jednoho muže v dramatu Celý život  
(29. 1.) a poté na dánská vřesoviště ve filmu Bastard (31. 1.) o velkých snech i obětech při dobývání neúprosné 
přírody v 18. století. Celý program i vstupenky najdete na www.kinobeseda.cz.

„Leden v Kině Beseda: Nový rok nabitý novými filmy a hvězdnými jmény.“

Poprvé oslnila pub-
likum Národního di-
vadla ještě jako stu-
dentka vysoké školy. 
V průběhu let vystupovala na 
nejprestižnějších scénách světa a ztvárnila desítky oper-
ních rolí, jejím nejmilovanějším repertoárem však zůstala 
česká hudba. Gabriela Beňačková se po více než pade-
sáti letech aktivní kariéry rozhodla se zpěvem rozloučit, 
a to ryze českou hudbou Antonína Dvořáka, Bedřicha 
Smetany a  Leoše Janáčka a  rolemi, které ji provázely. 
V jejím podání tak naposledy zazní árie a dueta z Proda-
né nevěsty, Rusalky a Její pastorkyně a koncert bude 
poslední možností slyšet její stříbrný soprán.
Vstupenky na kulturní události v Měšťanské besedě jsou 
v prodeji jak na www.mestanskabeseda.cz, tak přímo na 
pokladně Měšťanské besedy (po–čt 16:30–19:30 hod. 
a vždy 30 minut před akcí). Dalším místem, kde vstupen-
ky zakoupíte, je DEPO2015 (po–ne 10–18 hod.).

27/02  /  19:00

Hop Trop  
a Samson  
zvlášť i spolu

Koncert pro příznivce folku 
a  trampské hudby odehrají každá zvlášť, ale i  spolu 
skupiny Hop Trop a Samson a jeho parta. Připome-
nou písničky ze společného alba Proč bychom se ne-
topili a zazní i melodie od táboráku, které už zlidověly. 
Bude to dvouhodinovka usměvavé pohody. 

11/03  /  19:30

Úsměvy Jaromíra 
Hanzlíka

Historky z  natáčení českých 
filmových klenotů, jako jsou 

například Postřižiny nebo Slavnosti sněženek, tele-
vizních seriálů Nemocnice na kraji města, Sanitka či 
Cirkus Humberto i ze zákulisí Divadla na Vinohradech 
přijede vyprávět herec Jaromír Hanzlík.

28/04  /  19:00  

Gabriela Beňačková 
se loučí



7leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

07/04  /  18:00

A zase Mikuláš!

Na tohohle Mikuláše se děti 
těší a  s  nimi i  celá rodina. 
Povedené příhody malého 

Mikuláše a  party jeho kamarádů pobaví totiž úplně 
všechny. Příběhy z oblíbené knihy Mikulášovy patá-
lie zahraje Divadelní spolek Kašpar. 

18/04  /  19:00

Nové i největší 
hity Davida  
Kollera

Jedna z nejvýraznějších osobností české hudební scény 
posledních desetiletí, zpěvák a  bubeník David Koller 
přijede do Plzně zahrát písně z nové desky LPXXIII. S pu-
blikem si zazpívá i ty největší hity ze své tvorby.

12/05  /  19:00

Sukničkář Vaculík

Jak si poradí Lukáš Vaculík 
jako Zamilovaný sukničkář? 
Uvidíte, co se všechno může 

stát, když si dá záletný americký velvyslanec tajné do-
staveníčko s přitažlivou sousedkou ve svém domě, kte-
rý má být prázdný. Ale není. A  ambasádě zatím hrozí 
bombový útok.

28/05  /  19:00

Šest příběhů 
lásky

Slavná komedie Láska v  pří-
mém přenosu od nejhraněj-

šího a nejúspěšnějšího kanadského autora připomíná 
povídkový film. Šest příběhů se odehrává během jed-
noho večera v  jednom městě a  osudy postav se po-
stupně prolínají. V hlavních rolích uvidíte třeba Petra 
Čtvrtníčka nebo Davida Suchařípu. 

14. 1. JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN
Za doprovodu  
Severočeské filharmonie Teplice

8. 2. LORDI
Kultovní komedie s Martinem 
Hofmannem a Filipem Rajmontem

11. 2. MILOŠ KNOR: 
VALENTINE SHOW

26. 2. BESÍDKA DIVADLA SKLEP 2023

27. 2. HOP TROP & SAMSON  
A JEHO PARTA

19. 3. ESTER KOČIČKOVÁ  
& MOODY CAT BAND 
Nekorektní písňová show 

24. 3. HVĚZDNÉ MANÝRY
Jeden luxusní hotel a dvě umělkyně, 
které musí ředitel hotelu v podání Lukáše 
Vaculíka držet co nejdále od sebe.

25. 3. SHIRLEY VALENTINE
Simona Stašová jako Shirley opouští 
manželský stereotyp a hledá nová 
dobrodružství.

27. 3. NEZMAŘI

8. 4. MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Petr Nárožný se jako bezdomovec 
vrací k první ženě v podání 
Veroniky Freimanové.

24. 4. HONZA VANČURA & PLAVCI

26. 4. VEDLEJŠÍ ÚČINKY
Konverzační přestřelka s Klárou 
Cibulkovou a Michalem Dlouhým 
v hlavních rolích.

13. 5. ŠTĚSTÍ
Svižná a vtipná komedie s Lucií 
Vondráčkovou a Hynkem Čermákem

19. 5. SPIRITUÁL KVARTET


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z



8 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE XIX. reprezentační ples Plzeňského kraje

Večer bude moderovat sám 
hejtman Plzeňského kraje Ru-
dolf Špoták. Ten také návštěv-
níky plesu osobně přivítá před 
vstupem do sálu a nabídne pří-
chozím sklenku kvalitního sek-
tu. Jde o  milou tradici, kterou 
Plzeňský kraj drží již několik let. 
Hostesky budou oblečeny ve 
stylu první republiky, zrovna tak 
bude laděna i výzdoba. 

Před vstup do hlavního sálu se 
vrátí oblíbený fotokoutek, který 
pro letošní rok nabídne i  jednu 
novinku.

Vrchol večera: Helena Vondráčková
Vrcholem krajského plesu bude vystoupení Heleny Vondráč-
kové, jejíž hvězda září na hudebním nebi už více než půl století. 
Její kariéru odstartovalo vítězství v soutěži Hledáme nové zpě-
váky, kde teprve sedmnáctiletá dívčina ohromila porotu svým 
podáním písní George Gershwina Summertime a  The Man 
I Love. Na jaře tomu bude rovných šedesát let. 

O  pár týdnů později se k  posluchačům dostal její první hit, 
Červená řeka. Od té doby natočila stovky písní a  objevila se 
v  řadě filmů či televizních projektů. Nejznámější z nich je ur-
čitě pohádka Šíleně smutná princezna, kde hrála s  Václavem 
Neckářem. 

Plesová sezona je v plném proudu 
a ani letos nebude chybět tradiční 
reprezentační ples Plzeňského kra-
je. Uskuteční se v pátek 1. března  
v Parkhotelu v Plzni. 

Vstupenky zakoupíte již nyní  
na www.GoOut.net za cenu  
od 450 korun. 

Velkou společenskou událost ozdobí 
svým vystoupením Helena Vondráčková, 
kterou doprovodí kapela Charlie Band. 
Atmosféru první republiky, v níž se bude 
ples odehrávat, dokreslí také červený 
koberec, taneční vystoupení, stepařská 
show či hudba v  podání kapely Blue 
Caravan. Salónek Emporio se promění 
v kavárnu s voňavou kávou a výtečnými 
zákusky. 

Charlie Band

01/03  /  20:00   

Parkhotel, Plzeň

Na plese 
Plzeňského kraje 
zazáří 
Helena Vondráčková



9leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

XIX. reprezentační ples Plzeňského kraje

Nalaďte se  
na první republiku
V  období první Československé republiky, kte-
ré trvalo od roku 1918 do roku 1938, se v oblasti 
módy, atmosféry, hudby a tance odehrávaly fasci-
nující proměny. Byla to doba, kdy mladá republika 
hledala svou identitu a obracela se od tradic mo-
narchie směrem k modernějšímu a kosmopolitněj-
šímu životnímu stylu.

Ženy začaly opouštět tradiční šaty a  korzety ve pro-
spěch volnějších a pohodlnějších oděvů, které zrcad- 
lily emancipační hnutí. Do jejich šatníků pronikaly kal-
hoty nebo čím dál kratší šaty s  odvážně odhalenými 
rameny. Módní návrháři se inspirovali uměním a archi-
tekturou, což vedlo k  vzniku unikátních a  progresiv-
ních designů.

Atmosféra ve městech byla ovlivněná kulturní rozma-
nitostí a  politickými změnami. Večerní společenské 
události a  taneční večírky se staly nedílnou součástí 
života, stejně jako nové hudební žánry, jazz a  swing. 
Těm podléhali hlavně mladí lidé, zatímco ti starší se 
nad nimi (jak už to starší generace dělávají) pohoršo-
vali jak soukromě, tak i na stránkách novin. 

Nalaďte se tedy na noblesu a eleganci kombinovanou 
se živočišnou radostí, kterou symbolizoval třeba char-
leston a rozpustilé šaty s dlouhými třásněmi. 

„Zavítejte na 19. reprezentační ples 
Plzeňského kraje a zažijte večer 

plný stylové zábavy!“

Blue Caravan



10 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Rozhovor s Petrem Strnadem

Petře, chystají se letos nějaké novinky?
Největší novinkou je letos bezesporu přechod pouze na 
on-line vstupenky. Na doméně www.plesykmp.cz jsou 
přehledně zobrazené stoly s počty volných míst. Po zapla-
cení přijdou vstupenky do mailu a u vstupu na ples stačí 
mít s sebou pouze mobilní telefon, nabitý a se vstupen-
kou :-) Další novinkou je přidaný ples, ale ten bude dětský 
maškarní. Mnoho z  našich stálých návštěvníků má děti 
v ideálním věku na takovou nedělní odpolední taškařici. 
Program pro děti bude bohatý, na pár hodin je u nás jistě 
zabaví. Veškeré informace jsou dohledatelné na našich 
webovkách.

Plesy se opět konají v Saloonu na Roudné?
Ano, je to teď naše nová základna po uzavření Bolevecké 

Sokolovny. S místem jsme spokojení a obzvlášť pak s místní kuchyní.

KMP akce jsou především o pivu, jaká piva budou na plesech?
Tradicí jsou plesy s 18 druhy piv. Ani letošek nebude výjimkou. Na čepu budou ta nejoblíbenější piva z KMP 
s tím, aby bylo zastoupeno co nejvíce pivních stylů od ležáků, přes stouty a ejly až po kyseláče. Samozřej-
mostí je čepování do zálohovaného skla. Máme i vlastní řadu piv vařených pouze pro KMP, jedno z nich 
bude mít na plesech premiéru.

Můžete prozradit jaké?
Mám rád překvapení, tedy jen ta příjemná, a tohle by mělo být také příjemné překvapení, dá se totiž vypít.

Cena vstupenek zůstává stejná?
Bohužel jsme také museli zdražit. Je to poprvé za 10 let, ani loni jsme nezdražili a avizovali jsme, že letos už to 
přijít musí. Konkrétně je to o padesátikorunu, což doufám lidé akceptují. Vstupenky jsou tedy za 300 korun.

Jaké jste zvolili kapely?
Zůstáváme u našich stálic. Především Klatováci The Shower a po loňském úspěchu Plzeňáci The Shifters. 
Všemi večery provází náš dvorní moderátor Ervín Schulz, který nás provede i třemi soutěžemi.

Bude opět i maškarní?
Samozřejmě, na ten se já osobně vždy těším nejvíc. A má to tak už mnoho lidí. Je to opravdu sranda sledo-
vat, co vše dokáží lidi vymyslet a jak se dokážou rozparádit, když jsou schovaní za maskou.

Ještě jsme nezmínili termíny?
19. a 20. ledna v pátek s The Shower a v sobotu s The Shifters. Dále 9. a 10. února oba termíny s The Shower 
s tím, že poslední termín je maškarní. Dětský maškarák bude hned v neděli 11. února, ovšem se začátkem již 
ve 12 hodin. Na dospělácké plesy je vstup od 18 hodin a kapela začne hrát vždy od půl osmé.

Chtěl bys ještě něco vzkázat na závěr rozhovoru?
Těším se na všechny, s kým se na plesech uvidím. Přeji vám co nejpohodovější rok 2024, abyste potkávali co 
nejméně blbců a užívali si každodenní maličkosti.

Petr Strnad, majitel Klubu malých pivovarů

Rozhovor s Petrem Strnadem

„Plesy Klubu malých pivovarů 2024 nabídnou čtyři termíny!“



11leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Plesová sezona 

čeká bohatý společenský program, slavnostní před-
tančení, bavorské vdolečky, krásná taneční vystoupení 
a nevšední tombola. V hlavním sále bude hrát Taneční 
orchestr Miroslava Novotného se svými sólisty a ve spo-
lečenském sále živá hudba k tanci – Show Elvis Presley. 
Poslední vstupenky jsou v prodeji na www.explzen.cz.

    Sokolovna Skvrňany
Šibřinky

K zimním měsícům patří plesová sezona a k plesové se-
zoně patří sokolské Šibřinky. Ty, které pořádají Sokolové 
ze Skvrňan mají opravdu dlouholetou tradici. Letos tu 
k  tanci bude hrát Pája Band. A  protože Sokolové ne-
zapomínají ani na děti, pořádají 11. února od 15 hodin 
ještě Šibřinky dětské. Vstupenky na tradiční Šibřinky  

09/02     
20:00

19 a 20/01 a 09 a 10/02

Saloon Roudná
Plesy Klubu  
malých pivovarů 
2024

Plesová sezona 2024 klepe na dveře. Letos do ní opět 
přispěje i Klub malých pivovarů, a to hned čtyřikrát. Ple-
sy se opět konají v prostorách sálu v Saloonu na Roudné 
a těšit se můžete opět na tři pivní soutěže a pivovarskou 
tombolu. Na čepu bude 18 druhů piv a vše se bude če-
povat do zálohovaného skla. Všemi plesy bude moderá-
torsky provázet Ervín Schulz a v jednotlivých termínech 
bude změna především v  kapelách. 19. ledna zahra-
je kapela The Shower, 20. ledna kapela The Shifters,  
9. a 10. února vystoupí The Shower a 10. února bude ples 
navíc i maškarní. Dětský maškarák bude hned v neděli 
11. února, se začátkem již ve 12 hodin. Elektronické vstu-
penky zakoupíte na www.plesykmp.cz.  

03/02  /  19:00

Zámek Zbiroh
IV. ples města 
Zbiroh

Erbovní sál zbirožského zámku 
se opět stane místem konání nádherného plesu. Během 
večera zahraje jazz, latin a swingovou muziku Voice and 
Piano, připraveno je taneční vystoupení a ceny na slo-
sovatelné vstupenky. Abyste si tenhle jedinečný zážitek 
užili se vším všudy, můžete se v zámeckém Chateau ho-
telu i  ubytovat a  ráno si dát bohatou snídani v  krčmě. 
Zároveň získáte padesátiprocentní slevu na prohlídku 
zámku. Cena pro dvě osoby je 3 799 Kč včetně ubytování. 
Rezervace probíhá na e-mailu: hotel@zbiroh.com nebo  
na tel.: 724 188 363.

03/02  /  20:00

Měšťanská beseda
14. reprezentační 
česko-německý 
ples

K začátku roku patří třpyt velkých plesů a mezi nimi ne-
může chybět ani ten česko-německý. Návštěvníky opět 

     19/01  /  19:00

Měšťanská 
beseda
19. reprezen-
tační ples 
města Plzně

Mrazivou noc prožijí všichni, kteří se chystají  
na reprezentační ples města Plzně v  pátek  
19. ledna do Velkého sálu Měšťanské besedy. 
Přivítají je ledové dekorace od Ice Factory, slav-
nostního zahájení se ujme soubor Storm Ballet, 
jehož členové v režii tanečníka a choreografa Pe-
tra Čejky předvedou taneční vystoupení V zajetí 
ledu. Tančit se bude i na Ledové ostří a půlnoční 
překvapení slibuje Mrazivou vášeň. S New Time 
Orchestra, klasickým big bandem, který se svým 
typickým bohatým zvukem a  energií úspěšně 
prosazuje na pódiích už více než 70 let, vystoupí 
držitelka Ceny Thálie Hana Holišová, herec a mu-
zikant Radek Melša nebo Michaela Hasalová. Po 
půlnoci přijdou na řadu popové a  rockové hity 
českých a  zahraničních interpretů od 70. let po 
současnost, které zahraje kapela Celebration. 
Malý sál bude po celý večer nabízet Ledovou 
párty s DJ Ondřejem Vodným, netradiční drinky 
u ledového baru a zajímavou chill-out zónu. 
Prodej vstupenek probíhá v síti GoOut.

TIP NA LEDEN



12 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

zakoupíte dne 1. února od 18 do 20 hodin v T. J. SOKOL 
Plzeň – Skvrňany, Emingerova 1, Plzeň, a pak v den ko-
nání Šibřinek u  pořadatelů. Na dětské Šibřinky je za-
koupíte pouze na místě. Rezervace probíhá na e-mailu: 
sokol.skvrnany@seznam.cz nebo na tel.: 724 212 363 či 
737 361 836.

10/02  /  20:00

Parkhotel Plzeň
Valentýnský ples

K  únoru patří i  Valentýn! A  Pl-
zeň bude opět tančit, plesat 

a  bavit se. Znovu se můžete těšit na bohatý program, 
okouzlující výzdobu i školu tance s hvězdou minulého 
ročníku Stardance Michalem Mládkem. S muzikálovými 
hity vystoupí držitel Thálie Pavel Režný a Charlotta Rež-
ná. Těšit se můžete i  na půlnoční překvapení a  hodně 
tance s oblíbenou kapelou Dance band. O předtančení 
se postará D&D School a  nebude chybět ani tombola, 
jejíž výtěžek půjde na dobrou věc. Vstupenky zakoupíte 
na www.plzenskavstupenka.cz, více informací o připra-
vovaném programu naleznete na webových stránkách 
https://valentynskyplesplzen.webnode.cz/.  

10/02  /  20:00

Měšťanská beseda
Ples Nadace  
700 let města 
Plzně

Nenechte si ujít tradiční ples Nadace 700 let města Plz-
ně, který je vždy ozdobou plesové sezony. K  tanci za-
hraje Taneční orchestr Miroslava Novotného, v průběhu 
večera budou předány hudební ceny Plzeňský Orfeus 
a  Plzeňský Orfeus junior, chybět nebude předtančení 
nebo ocenění nejvýznamnějších partnerů nadace. Hos-
tem večera bude Daniela Šinkorová. Předprodej vstupe-
nek začíná 5. ledna na www.mestanskabeseda.cz nebo 
přímo  v Měšťanské besedě, Kopeckého sady 13.

    KD Šeříková
 VIII. reprezentační  
myslivecký ples

Plesová sezona se blíží a své místo v ní mají i plesy mys-
livecké. Ty patří odjakživa k nejvyhlášenějším především 

kvůli bohatým tombolám. A jiné to nebude ani tentokrát. 
K  tanci a  poslechu hraje kapela Vrchovanka, zvěřinové 
speciality připraví restaurace Pivovarský šenk v  KD. Če-
kají vás tu ovšem i  ukázky mysliveckých tradic, losová-
ní o zvěřinové ceny a další program. Vstupné je 450 Kč.  
Více na tel.: 736 206 248 či e-mailu: plzen@cmmj.cz.

24/02  /  20:00

Parkhotel Plzeň
 Reprezentační 
ples města  
Dobřany

Město Dobřany zve na svůj ples, který se jako tradič-
ně uskuteční v  Parkhotelu v  Plzni. K  tanci a  poslechu 
zahraje Fordance Orchestra a  během večera vystoupí 
taneční obor ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, zpěvačka Kris-
týna Málková a Revival Olympic Domažlice. Vstupenky 
v ceně 200–550 Kč zakoupíte v Infocentru v Dobřanech 
na náměstí T. G. M. 5. Vstupenky jsou včetně dopravy 
Dobřany – Plzeň – Dobřany.

01/03

Měšťanská beseda 
Divadelní ples 
DJKT 

Divadlo J. K. Tyla zve na tradič-
ní Divadelní ples, který se koná 1. března v Měšťanské 
besedě. Večer bude zahájen slavnostním předtanče-
ním v  podání souboru baletu, a  v  jeho průběhu pak 
vystoupí umělci napříč všemi soubory. Rozhodně je 
na co se těšit! Slavné árie, muzikálová a  taneční čísla 
či tradiční půlnoční překvapení. Vstupenky na ples 
budou k  zakoupení v  Pokladně předprodeje DJKT  
od 15. ledna.

08/03  /  20:00

Měšťanská beseda
Ples Západočeské 
univerzity  
v Plzni

K  závěru plesové sezony v  Plzni už neodmyslitelně 
patří Univerzitní ples. I ten letošní budou provázet ne-

16/02     
20:00

Plesová sezona 



13leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

stárnoucí melodie v podání Tanečního orchestru Miro-
slava Novotného. Nebude chybět ani tradiční taneční 
workshop, který tentokrát všechny přítomné roztančí 
v  rytmu divokého čardáše. Program doplní ukázky 
tanců v  podání dětských a  juniorských párů plzeňské 
Taneční školy Sedlecký. Vstupenky budou v  prodeji  
od 19. ledna na www.mestanskabeseda.cz.

22 a 23/03 

Saloon Roudná
Plzeňský  
vinařský ples

Vinařské plesy budou hned dva 
za sebou. Hodí se vám víc pátek nebo sobota? Vyberte 
si! Bude možné zde ochutnat vína vinařství Aurora, Jan 
Polehňa nebo Glos. Samozřejmě nebude chybět nabíd-
ka vín mikro vinařů z  Plzeňska a  skvělá vína z  Francie. 
Večerem bude provázet spisovatel, cestovatel, učitel, 
průvodce a vinařský nadšenec Zbyněk Kašpar a k tanci 
zahraje plzeňská kapela Epigon. Začátek plesů je po oba 
večery v 19 hodin. Vstupenky v ceně 550 Kč zakoupíte 
na Goout.net. 

23/03  /  19:00

Měšťanská beseda
 XXVI. reprezen-
tační ples Lions 
Club Plzeň – City

Lions Club Plzeň – City zve opět na svůj ples, jehož vý-
těžek již tradičně poputuje slabozrakým a nevidomým 
lidem, konkrétně plzeňské organizaci Tyfloservis, kte-
rá pomáhá lidem s  těžkým postižením zraku. Součástí 
plesu bude samozřejmě i  doprovodný program, foto-
koutek, bohatá tombola a  další. Vstupenky zakoupíte  
na e-mailu: lcplzencity@gmail.com.

    Saloon Roudná
Volejbalový ples 

Také volejbalisté sbalí vysokou síť a oblečou se do gala, 
aby si užili plesovou atmosféru. Tu jim skvěle navodí Ta-
neční orchestr Miroslava Novotného. Cena vstupenky 
400  Kč. Další informace budou postupně přibývat na 
webu www.uskslaviaplzen.cz/akce.

30/03     
20:00

Plesová sezona 



14 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

08/02  /  19:00

Měšťanská 
beseda
Trumpetista  
Gábor Tarkövi 
& Plzeňská  
filharmonie

Gábor Tarkövi byl v  letech 2004 až 2019 prvním trum-
petistou Berlínské filharmonie. S Plzeňskou filharmonií 
zahraje hned dva koncerty pro trubku – Koncert pro 
trubku a orchestr Es dur Johanna Nepomuka Humme-
la a Koncert pro trubku a orchestr českého autora Vác-
lava Trojana. Vystoupení tohoto světově uznávaného 
trumpetisty bude jistě velkým zážitkem. Koncert navíc 
doplní skladby Jiřího Gemrota a  Ottorina Respighiho. 
Koncert pod taktovkou šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho. 
 

14/02  /  19:30

Dům hudby 
Alinde Quintet 

Dechový soubor Alinde Quin-
tet byl založen na začátku roku 

2019 mladými hudebníky v Praze. Jeho nynějšími členy 
jsou Anna Talácková (flétna), Barbora Trnčíková (hoboj), 
David Šimeček (klarinet), Kryštof Koska (lesní roh), Petr 
Sedlák (fagot), kteří studovali na prestižních univerzi-
tách v  Londýně, Bruselu, Lublani, Lyonu, Praze a  Brně. 
V  Plzni se posluchači mohou těšit na hudbu Antonína 
Rejchy, Jiřího Pauera nebo György Ligetiho. 
 

22/02  /  19:00

Měšťanská 
beseda 
Smetana  
& Tomáš Brauner 

Je Rok české hudby, a  tak na hudebním jídelníčku ne-
může chybět Bedřich Smetana. Plzeňská filharmonie 
bude podávat symfonickou báseň Richard III. Bedřicha 
Smetany, k  tomu přidá ještě Sibeliovu Symfonii č. 1. 
Kalabisův Koncert pro klavír a  orchestr navíc zahraje 
pianista Matouš Zukal. Celý koncert bude řídit dirigent 
Tomáš Brauner.  

17/01  /  19:30

Dům hudby 
Jana Vonášková 
Nováková  
& Petr Novák 

První koncert Kruhu přátel hudby v  novém roce bude 
patřit sourozencům Novákovým – Jana Vonášková No-
váková (výborná houslistka, členka Pražákova kvarteta) 
a  Petr Novák (všestranný klavírista, pedagog plzeňské 
konzervatoře a  hudební kritik). Připravena je hudba 
Bedřicha Smetany, Leoše Janáčka nebo Ludwiga van 
Beethovena. 

18/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Chopin & Nehring 
& Przytocki 

Chopin a  klavír k  sobě zkrátka 
patří. Přijďte se o tom přesvědčit na vlastní uši. Kromě 
Chopinova Koncertu pro klavír a  orchestr č. 1 e moll 
v podání Szymona Nehringa zazní také Pochod k slav-
nosti Shakespearově Bedřicha Smetany a Symfonie č. 2 
Václava Jana Tomáška. Tento koncert zároveň slavnost-
ně zahájí Rok české hudby v Plzni 2024. Řídí polský diri-
gent Pawel Przytocki. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve



15leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Když jeden koncert nestačí…

7. 3. – 11. 4. 2024

zurnal PR SD2024 final prosinec.indd   1zurnal PR SD2024 final prosinec.indd   1 05.12.2023   17:2805.12.2023   17:28



16 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

 14/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Jiří Pavlica  
& Hradišťan & Se-
veročeská filhar-
monie Teplice

Výběr z  repertoáru Hradišťanu v  netradičním spojení 
s  filharmonií, ale také premiéry nových skladeb Jiřího 
Pavlici, zazní v polovině ledna ve Velkém sále plzeňské 
Měšťanské besedy. Kromě toho návštěvníky koncer-
tu čeká připomenutí významného životního jubilea 
uměleckého vedoucího Hradišťanu a  také překvapení 
v  podobě vystoupení mladého talentovaného hosta, 
který má k oslavenci velmi blízko. Jiří Pavlica a Hradiš-
ťan vystupují na našich i zahraničních pódiích už několik 
desetiletí a jsou vždy zárukou vysoké umělecké kvality, 
vynalézavé a  pestré dramaturgie, a  v  neposlední řadě 
také schopnosti vést dialogy s hudebníky různých žánrů 
a  objevovat tak nové světy sobě i  posluchačům. Jinak 
tomu nebude ani tentokrát. 

 19/01  /  20:00

KD Šeříková
Abba Stars

Nejúspěšnější tuzemský tribute 
band legendární skupiny Abba 

v lednu oslaví již 20 let své úspěšné existence a můžete 
u toho být i vy, v pátek 19. ledna v plzeňské Šeříkovce. 
Speciálně pro tuto událost upravený prostor nabídne 
cca 200 míst k sezení po obvodu sálu, na kterém se bě-
hem večera jistě protancují nejedny střevíce. Koncertní 
playlist bude samozřejmě složený z největších hitů na-
příč všemi alby této švédské legendy a během večera se 
na pódiu vystřídá také celá řada zajímavých hostů. Vstu-
penky na nezapomenutelný večer s Abba Stars jsou již  
v prodeji, tak neváhejte s nákupem! 

 30/01  /  19:30

Měšťanská beseda 
Poutníci: Přes  
50 let v country

Před pár lety oslavili v Měšťan-
ské besedě „padesátiny“, nyní se vrací s pořadem „Přes 

50 let v country“! Legendární Poutníci zde vystoupí na 
konci ledna a tuto událost by si neměl nechat ujít žád-
ný jejich fanoušek. Playlist tohoto večera budou, kro-
mě písní z posledního alba „Stíny na střechách“, tvořit 
především největší hity napříč bohatou „poutnickou“ 
diskografií. Můžete se tedy těšit na dnes již více či méně 
zlidovělé písně jako „Panenka“, „Pojďme se napít“, „Ho-
tel Hillary“ a celou řadu dalších. Poutníci vystoupí v se-
stavě Petr Vošta, Jakub Bílý, Jan Máca a  Jiří Pola-Karas 
a my doporučujeme příliš neváhat s pořízením vstupe-
nek, které jsou již k dostání v předprodeji. 

 05/02  /  19:00

Měšťanská 
beseda 
Věra Martinová

Po třech letech se vrací do 
Plzně „první dáma české country“, která vystoupí prv-
ní únorové pondělí ve Velkém sále Měšťanské besedy! 
Věra Martinová zde vystoupí se svou kapelou a albem 
„Meritum“ z  roku 2020, které nahrávala s oceňovaným 
hudebníkem Borisem Carloffem a  obsahuje jedenáct 
původních českých písní (včetně duetu s Davidem Styp-
kou) a  jednu cover verzi „Bez nebe ráj“. Kolekce písní 
„Meritum“ byla velmi pozitivně přijata hudebními kri-
tiky a má velký úspěch u posluchačů i návštěvníků vy-
prodaných koncertů, které dokazují, že Věra Martinová 
stále patří ve svém žánru mezi tuzemskou špičku.

 10/02  /  20:00

KD Šeříková
Aleš Brichta  
Project, Alkehol, 
Hattrick

Kapely Aleš Brichta Project, Alkehol a  Hattrick vyráže-
jí poprvé spolu na turné, které samozřejmě nemůže 
minout plzeňskou Šeříkovku, kde měl koncert původ-
ně proběhnout již „na svatého Martina“, ale z  důvodu 
nemoci se musel posunout až na únor. A  co nás čeká? 
Aleš Brichta s kapelou zde oslaví 40 let působení na hu-
dební scéně, a  kromě nejvýraznějších hitů své kariéry 
zde představí také nové skladby! Více než 30 let uběhlo 
od založení kapely Alkehol kytaristy thrash metalové 
legendy Kryptor „Kunou“ Benešem a  Otou Herešem, 
kteří původně jen tak pro odlehčení složili několik skla-
deb s  texty s  hospodskou tematikou. Stejná jména pak  



17leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

najdeme i za vznikem třetí kapely tohoto turné, kteří do 
unikátního projektu Hattrick (pro změnu s texty výhrad-
ně na fotbalové téma) přizvali k mikrofonu Aleše Brichtu. 
A tím se kruh uzavírá – pro tuzemské rockové fanoušky 
koncert, který by si rozhodně neměli nechat ujít!

 15/02  /  19:30

Měšťanská beseda
Rozálie

Vycházející hvězda českého 
šansonu míří do Měšťanské 

besedy se svou nezaměnitelnou one woman show! 
Charismatická zpěvačka, akordeonistka, herečka a  ta-
nečnice Rozálie vydala loni na podzim své debutové 
album Korzetiér, za které si vysloužila nominaci na pres-
tižní hudební Cenu Anděl v kategorii Objev roku. Rozá-
lie, celým jménem Rozálie Havelková, je dcerou herce 
a zpěváka Ondřeje Havelky, v hudbě tedy vyrůstala od 
mala. Na koncertě v Malém sále vás uchvátí nejen svým 
nezaměnitelným syrovým projevem a úsměvnou slov-
ní ironií, a pokud patříte například mezi fanoušky rané 

tvorby Radůzy, rozhodně si nenechte tento koncert ujít! 
Vstupenky zakoupíte na www.mestanskabeseda.cz.

 29/02  /  20:00

KD Šeříková
Pokáč jaro tour 
2024 

Jeden z  koncertně nejvytíže-
nějších tuzemských hudebníků se na podzim věnoval 
především svým slovenským fanouškům na turné k no-
vému „Rodinnému albu“, které zároveň pokřtil na kon-
certě v  Bratislavě. Před tradičně nabitou festivalovou 
sezonou je ale Pokáč již zpět v českých klubech, v Plzni 
představí novinku poslední únorový večer v Šeříkovce 
a dodává: „Jarní turné nebude pochopitelně věnované 
pouze Rodinnému albu. Kdo chodí na mé koncerty pra-
videlně, ví, že to nemám tak, že bych desce věnoval celý 
koncert. Vždycky prostě hraju i songy staršího data, tak-
že turné nebude věnované pouze rodičům. Vítáni jsou 
všichni, co mají rádi moji tvorbu.“ 

v Plzni  
2024

Rok české   
hudby

Mimořádná kulturní událost, která se stane oslavou české hudby  
a 200. výročí narození Bedřicha Smetany.  

Více se dozvíte na www.plzen.eu



18 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

 03 a 31/01

Nová scéna DJKT
Srdce

Odvážná taneční inscenace vy-
práví skutečný příběh. Zamě-

řuje se na vztah Eriky a Sebastiana, dvou studentů me-
dicíny. Sebastian spatří svou lásku naposledy jako člen 
transplantačního týmu. Autorce libreta, lékařce Milaně 
Pokorné, osud Eriky v  minulosti skutečně zkřížil cestu. 
Po mnoha letech našla způsob, jak silný zážitek sdělit. 
K  realizaci projektu oslovila Richarda Ševčíka, choreo-
grafa a sólistu baletu DJKT. Hudbu vytvořili rockeři Jan 
Rejent a Pavel Lochman. Srdce se v lednu „rozbuší“ vždy 
od 19 hodin na Nové scéně.

 09/01  /  19:00

Divadlo Alfa 
Pravdu má každý 
svou (?) – večerní 
představení

Kdo pravidelně sleduje výměny názorů na sociálních 
sítích, může být frustrovaný z  množství rezolutních 
„pravd“, z  agresivního obhajování konspiračních teorií 
všeho druhu a z vyvracení vědou doložených faktů. Je 
vůbec Země kulatá? Pro co zemřel Giordano Bruno? Sto-
jí pravda a poznání za velké oběti, nebo stačí rozčilovat 
se anonymně vsedě s  myší v  ruce? Představení, které 
nabídne odpovědi nejen na tyto otázky, je plné i skvělé 
hudby. Vhodné pro diváky od 12 let a dospělé. Vstupen-
ka do Divadla Alfa platí jako jízdenka MHD v Plzni – jed-
nu hodinu před a jednu hodinu po představení!

 12/01  /  19:00

Divadlo Dialog
Čas pod psa

Divadlo MAEBH uvádí novinku 
pro tři ženy. Potkají se náhodou: 

zaměstnaná matka se starostmi o  rodinu, frustrovaná 
žena pod prášky, které zapíjí vínem, a mladá prodavačka 
v obchodě s prádlem. Každá z nich je více či méně na konci 
se silami. Nepřízeň počasí je zavane do malé pařížské ka-
várničky, kde nakonec musejí strávit noc. Pod dohledem 
ironického číšníka, který je nepřítelem žen. Druhá premié-
ra inscenace v režii Oldřišky Ciprové se koná 17. ledna. 

Všichni milovníci barokních oper se v  lednu do-
čkají výjimečné události – premiérového uvedení 
opery Wolfganga Amadea Mozarta La clemenza di 
Tito (česky: Velkorysost Titova nebo Titova dobro-
tivost). Oslavné dílo zkomponoval Mozart na ob-
jednávku svých „oblíbených“ stavovských Čechů 
u příležitosti korunovace císaře Leopolda II. (bratra 
Josefa II.) českým králem. Snad nejslavnější Mo-
zartův citát „Moji Pražané mi rozumějí“ je jedním 
z  mnohých důkazů skladatelovy náklonosti k  čes-
kým zemím. Opera, jež byla dříve uváděna pod 
kratším názvem Tito zazněla poprvé 6. září 1791 
v pražském Stavovském (dříve Nosticově) divadle. 
Pražané tehdy vítali korunovaci nového panovníka 
s  velkým očekáváním a  nadějí. O  svoji popularitu 
se Leopold zasloužil mimo jiné zrušením některých 
nepopulárních bratrových patentů, ukončením 
válečných tažení, tím, že rozuměl česky, a nakonec 
i samotným aktem korunovace v Praze.  Mozartova 
předposlední opera je rovněž plná naděje. Navzdo-
ry příběhu plnému pomstychtivosti, intrik a krutos-
ti přichází nakonec velkorysé odpuštění. Vzletnost 
dodává také melodická barokní hudba. V  DJKT 
bude La clemenza di Tito uvedena vůbec poprvé 
v hudebním nastudování Michaela Hofstettera.

27 a 31/01  /  19:00

Velké divadlo 

La clemenza di Tito

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



19leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

 16/01  /  18:00

Divadlo Alfa
Šípková Růženka

Divadlo DRAK přiváží klasickou 
pohádku o zlé sudičce a její po-

mstě. Inscenace vypráví známý příběh jako maňáskovou 
grotesku o  neodbytnosti osudu, který když vyhodíte 
dveřmi, vrátí se vám oknem. A to doslova. Vedle sudiček 
zlých jsou ale naštěstí také sudičky hodné. A  po světě 
se navíc potuluje spousta princů hledajících štěstí, kte-
ří jsou připraveni zakleté princezny ve vhodnou chvíli 
vysvobodit. Vstupenka do Divadla Alfa platí jako jíz-
denka MHD v Plzni – jednu hodinu před a jednu hodinu  
po představení!

 16/01  /  19:00

Moving Station
Filip Teller 
& Pavol Seriš:  
Čecháčci  
a Čoboláci 

Společné dílo Pavola Seriše a Filipa Tellera, kteří spolu 
absolvovali Ateliér Fyzického divadla na JAMU. Kreace 
„Čecháčci a Čoboláci" stojí na pomezí stand-up comedy 
a divadla a využívá charakteristické prvky obou prota-
gonistů: slovní i pohybovou komiku, tanec, zpěv či im-
provizaci. Autobiografické výpovědi se zde střetávají 
s etudami, které rozebírají vztahy Čechů a Slováků.

 17/01  /  19:00

Velké divadlo
Armida

Mistrovské dílo nese silný 
milostný příběh mezi kouzel-

nicí Armidou a  rytířem křížové výpravy Rinaldem. Po 
úspěchu pohádkové opery Rusalka Antonín Dvořák 
zhudebnil libreto Jaroslava Vrchlického odehrávající se 
ve 12. století. Dcera damašského krále se vydala do vo-
jenského tábora, aby našla a omámila vůdce nepřátel-
ských Franků. Místo toho našla lásku v  jednom z  jeho 
rytířů. Armida je posledním dokončeným Dvořákovým 
dílem. Představení se odehraje jako součást programu 
Roku české hudby a  diváky tak čeká zajímavý dopro-
vodný program.

 17/01  /  19:00

Nová scéna DJKT
Čarodějky  
ze Salemu

Patrně nejslavnějším zpraco-
váním nechvalně proslulého středověkého fenoménu 
– čarodějnických procesů – je drama Arthura Millera. 
Vychází z  písemného svědectví o  skutečných událos-
tech, které roku 1692 poznamenaly Massachusettskou 
vesničku Salem. Inscenace, kterou nastudovala plzeň-
ská činohra, však není pouhým převyprávěním historie. 
Je varováním před fanatismem a  panikou, které byly 
v minulosti stejnou hrozbou, jakou jsou dnes. Historický 
thriller, který je veřejnosti znám především ve své filmo-
vé podobě, mohou návštěvníci zažít v jedinečné scénic-
ké úpravě s živou hudební složkou. 

 19/01  /  17:00

Divadlo Alfa
Pan Kašpar a jeho 
povedená rodinka 
– NOVĚ odpolední 
představení

Divadlo Alfa nově uvede každý měsíc ve všední den 
nějakou odpolední pohádku pro veřejnost. Odstartuje 
maňáskovou groteskou Pan Kašpar a  jeho povedená  

Nově plotrový tisk s bílou barvou do šíře 160 cm

euroverlag.cz

tisk : grafika : eventy

Spolu 
do nového roku 



20 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

 25 a 26/01

Nová scéna DJKT
Ferdinand  
a Filipína

Inscenace mladého režisé-
ra a  choreografa Dustina Kleina je moderně pojatou 
habsburskou historií, která zaujme i  odpůrce klasické-
ho baletu. Není jen dramatem zakázané lásky. Není ani 
pouhým převyprávěním jako z  historických románů. 
Zaostřuje pozornost na úděl Ferdinanda jakožto dru-
horozeného syna. Osud jej předurčil k úloze náhradníka 
pro případ, že by se následníkovi trůnu něco přihodilo. 
Sám autor přirovnává hlavní postavu k  jinému druhé-
mu v pořadí – princi Harrymu, který si rovněž prosadil 
nerovný sňatek. Neobvyklá a  chytlavá hudba dodává 
celému představení spád, a  diváky baví také postava 
vypravěče mistrovsky ztvárněná hostujícími činoherci. 
Začátek představení je po oba večery v 19 hodin.

    Měšťanská beseda 
My děti ze stanice ZOO

Za dávku heráku prodali i poslední kousky své důstoj-
nosti, poslední zbytky své dětské duše. Opravdový 
příběh třináctileté Christiane F. šokoval Evropu popi-
sem narkomanské epidemie, která vypukla v 70. letech 
v tehdejším západním Berlíně. Doba se změnila, heroin 
vystřídaly jiné drogy, svět se potýká s jinými problémy, 
ale osamělost, nezájem rodičů či okolí a  tíživá ztrace-
nost zůstaly… Nechte se vtáhnout do existenčních 
problémů dospívající mládeže v  autentické divadelní 
adaptaci známé knihy, která je drsná jako sám život. 
Představení je ve slovenštině. 

 30/01  /  19:00

Měšťanská 
beseda 
Cry Baby Cry

Plzeňská derniéra a  komedie 
o  tom, jak pět žen hledá návod na štěstí. Pět žen se 
v kurzu life coachingu pokusí zjistit, jak by měly změ-
nit svůj život. Může nás ale vůbec někdo naučit, jak 
žít a jak být šťastný? To je otázka. Hrají Michal Dlouhý 
nebo Tomáš Petřík, Klára Cibulková, Kristýna Frejová, 
Marie Štípková nebo Petra Hřebíčková a další. Hraje se 
bez přestávky.

28/01     
19:00

TIP NA LEDEN
04/01  /  19:00  

Malá scéna DJKT
FUN HOME
Grafický román Alison 
Bechdel Fun Home nasbí-
ral celou řadu literárních 

ocenění, The Guardian ho dokonce zařadil mezi 
„100 nejlepších knih 21. století“. Hudebně-drama-
tická adaptace knihy vzešla ze spolupráce Jeanine 
Tesori, autorky hudby k slavnému muzikálu Shrek, 
a Lisy Kron, která píše divadelní hry už téměř čtyři-
cet let a mnoho z nich nese označení Nejlepší hra 
roku. Příběh zrcadlící americkou společnost 70. let 
rozpracovává řadu klasických i  neotřelých témat 
(život v pohřebním ústavu, rodinné vztahy, sexu-
alitu a coming out, dospívání). Upřímný a oprav-
dový příběh v  podání muzikálu DJKT se v  lednu 
odehraje naposledy.

rodinka. Jedná se o  jednoduchý příběh, s  minimem 
textu a maximem akcí, rozdělený do jednotlivě pointo-
vaných obrazů, které fungují jako samostatné drobné 
anekdoty. Vystupují v nich Kašpar, jeho žena Kalupinka, 
Smrtka, mimino, pejsek Hafík a spousta rekvizit a ozvu- 
čovadel. Cililink! Představení je vhodné pro děti od šesti 
let a  dospělé. Vstupenka do Divadla Alfa platí jako jíz-
denka MHD v Plzni – jednu hodinu před a jednu hodinu 
po představení!

 22/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Vaníčkování  
s Jiřinou  
Bohdalovou

Zcela nová talk show moderátora Jiřího Vaníčka s před-
ními umělci české i slovenské kulturní scény. Tentokrát 
je jeho hostem legenda českého herectví, Jiřina Bohda-
lová. Nechte své starosti doma a  přijďte se uvolnit na 
Vaníčkování, na které budete vzpomínat ještě dlouho 
poté, co se vrátíte z  divadla domů. Prostor dostanou 
také dotazy diváků. Vstupenky zakoupíte na stránkách 
www.mestanskabeseda.cz.



21leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

do 28/01  

Západočeské 
muzeum
100 let organizo-
vané numismatiky 
na Plzeňsku 

Výstava ke 100. výročí založení pobočky České numisma-
tické společnosti v Plzni se chýlí ke konci. Přijďte se sezná-
mit s čelnými numismatiky z Plzeňska, jejich prací, sbír-
kami a publikacemi. Poznejte zajímavé exponáty z jejich 
sbírek, od antiky po současnost. Samozřejmě nechybí ani 
numismatika v plzeňských muzeích, krátké dějiny peněz 
na území Plzeňska, středověké mincovny a jejich produk-
ce. Atraktivní součástí je i  nahlédnutí do numismatické 
pracovny a seznámení s postupy při bádání. 

    Galerie GAFA
Sympasympo 2023

Výstava Sympasympo 2023 představí práce, které 
vznikly v  průběhu letošního studentského keramické-
ho sympozia Sympasympo na Fakultě designu a umě-
ní Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v  Plzni. 
Sympozium pravidelně propojuje současné studenty 
a studentky keramiky napříč celým Českem. A protože 
se ateliér Keramického designu na Sutnarce zaměřuje 
převážně na tvorbu z  porcelánu, tématem letošního 
sympozia se stal slogan Trpělivost porcelán přináší. Vý-
stava potrvá do 1. února.

do 04/02  

Západočeská galerie
Plnou parou 
vpřed! Lodě a plavba
v českém malířství 
1850–1950

Počátky plavby na Vltavě a Labi, stavba lodí v Čechách, 
rozvoj paroplavby na Vltavě a  její přerod z  hromadné 
dopravy na turistickou atrakci, to jsou hlavní témata vý-
stavy ve výstavní síni „13“, která je rozdělena do tří tema-
tických celků. Ukazuje vývoj vltavské plavby od 70. let 
19. století až po díla Skupiny 42 a jejích současníků. Těži-
ště výstavy tvoří díla Jakuba Schikanedera, Josefa Šímy, 
Karla Holana, Otakara Mrkvičky, Kamila Lhotáka a Václa-
va Bartovského. Nechybí ani legendární parník Primátor 

Dittrich, jak jej zachytil Josef Šíma. Doplňkem výstavy 
jsou trojrozměrné exponáty, ilustrující vývoj plavby na 
Vltavě v 19. a v první polovině 20. století. Komentovaná 
prohlídka výstavy je připravena na 11. ledna v 17 hodin. 
Výstavou vás provede její autor Nikolaj Savický.

do 03/03  

Západočeská galerie
„… a viděl jsem 
nové nebe  
a novou zemi…“. 
Apokalypsa a umění 
v českých zemích

Biblická kniha Zjevení sv. Jana, zvaná Apokalypsa, je od 
středověku spojená s  vizuální představivostí, která za-
hrnuje dva póly. Na jedné straně líčení apokalyptických 
pohrom a zkázy světa, na straně druhé text vrcholí sil-
ným tématem naděje. Apokalyptické vize tak zahrnova-
ly i obrazy nového světa, obnovy společnosti a útěchy 
pro jednotlivce. Výstava v Masných krámech představu-
je tyto inspirace ve výtvarném umění a hudbě v širokém 
rozpětí od středověku až do současnosti. Výběrově jsou 
prezentovány i ohlasy Apokalypsy v hudbě a literatuře, 
a  to prostřednictvím okruhu českého undergroundu 
v době normalizace, v němž hrála apokalyptická symbo-
lika významnou roli. Komentovaná prohlídka výstavy je 
připravena na 9. ledna v 17 hodin. Výstavou vás provede 
spoluautor výstavy a ředitel Ústavu dějin umění AV ČR 
Tomáš Winter. Doprovodný program nabídne 17. ledna 
v 16 hodin také tvůrčí dílnu s názvem Cesta do fantazie.

10/01–10/02  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Pavel Trnka –  
Organické procesy

Pavel Trnka, pedagog plzeňské umělecké fakulty, 
umělec, jehož tvorba je založena na kresbě a  malbě, 
představí v Galerii Ladislava Sutnara projekt zabývající 
se výtvarným zkoumáním přírodní a  kulturní krajiny. 
Východiskem pro autora byly především šumavské kra-
jinné fragmenty „přírodní divočiny“. Velkoformátové 
uhlové a  tušové kresby odrážejí figurativní charakter. 
Rozhodně se však nejedná o doslovné kopírování vidi-
telného světa. Převládá expresivní výraz obrazů. Verni-
sáž výstavy se uskuteční 10. ledna od 18 hodin.

do 
01/02



22 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

Co všechno má na svých bedrech kraj? Víte? Nebo aspoň tušíte? 
Tentokrát nahlédneme pod pokličku oblasti životního prostře-
dí a zemědělství. Ta se zabývá především stavem naší krajiny, 
živočichů a rostlin. S tím souvisejí i kotlíkové dotace, díky nimž 
si můžete doma vyměnit starý kotel za nový, nebo podpora ze-
mědělců prostřednictvím řady dotačních programů. 

Zdravá krajina a Janovský mokřad
My všichni jsme součástí světa, který se neustále mění. 
Slýcháme a čteme o problémech, které nás čekají, pokud se 
k přírodě nebudeme chovat šetrně. 

Příčin špatného stavu krajiny je celá řada. Především je to způ-
sob, jakým jsme v naší krajině hospodařili a hospodaříme. Na-
přimováním vodních toků, odvodňováním pozemků, rušením 
mezí a  remízků, utužováním půd, používáním nevhodných 
hnojiv a  pesticidů jsme sice výrazně podpořili zemědělskou 
produkci, ale zároveň jsme zásadně přispěli k degradaci pří-
rody. Nyní už dobře víme, že tento způsob hospodaření není 
dlouhodobě udržitelný. 

Nově vzniklá aktivita Zdravá krajina Plzeňského kraje si 
klade za cíl přispět k  uzdravení naší krajiny. Primárně se 
zabývá zadržením vody v  krajině a  podporou biodiverzity. 
Opírá se o  základní dokument Regionální studie adaptač-
ních opatření Plzeňského kraje pro zadržení vody v  krajině 

(tzv. ReSAO). Na jeho základě bylo vytyčeno prvních dvacet 
prioritních oblastí, na které se aktivita Zdravá krajina soustře-
dí a postupně začíná s  realizací konkrétních opatření. Jedná 
se například o tvorbu mezí, remízků, obnovu starých cest se 
stromořadím, tvorbu tůní či mokřadů a podobně.

Krásným a velmi zdařilým příkladem dobré praxe je Přírodní 
rezervace Janovský mokřad nedaleko Nýřan. Dříve se na 
území tohoto mokřadu nacházel Janovský rybník, který byl 
v 19. století zrušen. Místo rybaření zde probíhala zemědělská 
činnost, výstavba dálnice způsobila změny v podloží, a nako-
nec se bobr evropský postaral o zvýšení hladiny podzemních 
vod. Díky tomu vznikl rozsáhlý mokřad s  otevřenými vodní-
mi plochami. V současné době mokřad napomáhá zadržovat 
vodu v krajině a je domovem velkého množství vodních ptá-
ků, jako je chřástal vodní, spousta obojživelníků, plazů a dal-
ších vzácných živočichů a rostlin. Vlajkovým druhem mokřadu 
je nejen bobr evropský, ale také vznešení jeřábi popelaví. Na 
vlhkých lukách se pasou divocí koně, Exmoorští pony. Spolu 
s pratury spásají především třtinu křovištní, která se zde neú-
nosně šíří a zabírá místo jiným vzácným druhům rostlin. Zvířa-
ta nám pomáhají mokřad udržovat. Díky extenzivní pastvě je 
zde patrná proměna celé lokality a nárůst druhové diverzity.

Řadu velkých změn a  často nezvratných zásahů do naší pří-
rody máme na svědomí právě my, lidé. Připojte se k  aktivi-
tám Zdravá krajina i  vy. Pomozte zachránit více takových 
ostrůvků v  krajině, jako je Janovský mokřad. Více informací 
naleznete na webových stránkách (www.zdravakrajina.cz), 
facebooku a instagramu.

Jaký projekt 
za Vašeho 
působeni  
ve funkci 
hodnotíte 
jako největší 
úspěch?

Bezesporu je to projekt Zdravá krajina, 
který jsme odstartovali v  rámci Regionální 
studie adaptačních opatření Plzeňského 
kraje jako jeden z  prvních krajů ČR. Uvě-
domujeme si, že zdravá krajina je pro nás 
všechny základem života, pro nás i  naše 
děti. Nemůžeme dalším generacím předat 
zdevastované prostředí, kde vymírají ži-
vočichové a  rostliny, kde se špatně dýchá, 
špatně žije. Proto soustředíme energii na 
tento projekt a každý krok, jakým je napří-
klad vznik Janovského mokřadu, ukazuje, 
že to má smysl.

Ing. Josef Bernard,  
náměstek hejtmana pro oblast životního 

 prostředí a zemědělství

PROJEKTY 
Plzeňského kraje
PRO VŠECHNY



23leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  Kulturní tipy

do 12/01  

Truhlárna, Rampa, 
Kavárna Ústředna 
DEPO | DEPO2015 
Z Artotéky

Výstava je volným výběrem děl z ojedinělé sbírky sou-
časného umění plzeňského regionu Artotéka, která ob-
sahuje cenná díla plzeňských výtvarníků. V DEPO2015 je 
zastoupeno 53 děl od 35 autorů. Mezi vystavenými díly 
můžete najít v letošním roce nakoupená a poprvé vysta-
vená díla autorů Petra Kozla, Jaroslava a Jana Kocmana. 
V  prostoru Truhlárny je výběr zaměřen především na 
kresbu, grafiku, digitální tisky a fotografii. Kolekce mal-
by je soustředěna ve výstavní místnosti Rampa. V kavár-
ně Ústředna můžete vidět vybrané malby a grafiky vět-
ších formátů korespondujících se spletitým prostorem 
prostředí kavárny. Vstup na výstavu je zdarma, přístup-
ná je denně od 10 do 18 hodin.

13/01  /  14:00–18:00  

Krašovská Aktivity 
centrum Plzeň 
Jumping party 
Plzeň 2024

Velkolepá Jumping party je určena nejen největším 
fanouškům jumpingu, ale také úplným začátečníkům! 
Našlapaná Jumping party sleduje ty nejmodernější 
trendy. Obrovský příval energie zaručí TOP certifikovaní 
instruktoři, a  navíc tento rok máte jedinečnou příleži-
tost skákat s master guru Jumpingu, legendou a ikonou 
tohoto sportu – Nailtonem Heringerem!  Přijďte si užít 
nezapomenutelnou atmosféru plnou radosti, pohybu 
a skvělých lidí! Vstupenky zakoupíte již nyní na Plzeňské 
vstupence nebo na recepci Krašovské. 

15–23/01   

DEPO2015
Kuk! Festival  
pro nejmenší

Multižánrový projekt Kuk!, 
který nabízí originální zábavu s  vysokou uměleckou 
úrovní pro ty opravdu nejmenší diváky ve věku od 
10 měsíců do 3 let a jejich rodiče, zavítá na jeden týden 

3. února od 10 do 18 hodin opanuje celý areál 
plzeňské kreativní zóny DEPO2015 festival sci-fi 
a fantasy CO.CON. Ten fanouškům těchto žánrů již 
potřetí dopřeje prostředí plné deskových i PC her, 
Pokémonů, Cosplay, WarGames, arkádovek, retro 
her a  závodních simulátorů, komiksových hrdinů, 
virtuální reality, robotů, prodejních stánků, zají-
mavých hostů, a hlavně skvělých zážitků. Velkoka-
pacitní autobusová hala se opět promění na obří 
hernu. Návštěvníci si budou moci vyzkoušet jak 
současné PC hry, tak se ponořit do historie a „zapa-
řit“ na starých arkádových automatech či Pinballu. 
Chybět nebudou ani herní konzole a špičkové zá-
vodní simulátory či virtuální realita. Pro návštěvní-
ky, kteří dávají přednost klasickým hrám před těmi 
počítačovými, bude na Tržnici připraven velký pro-
stor s deskovými hrami a prodejními stánky s mer-
chem a  komiksy. Po celý den bude samozřejmě 
možné potkávat postavy v  do detailu vypracova-
ných kostýmech v rámci subkultury cosplay a tře-
ba se s nimi i zvěčnit v profesionálním fotokoutku. 
Letošní novinkou bude rozšíření festivalu do sálu 
Klempírna, který se promění na prostředí ze světa 
fenoménu Zaklínač. Ožijí zde nejen postavy z  to-
hoto kultovního fantasy, ale návštěvníci se budou 
moci těšit také na zbudované ležení, ukázky zbro-
jení, hry, stánky nebo dílny. Vstupenky a informace 
k programu najdete na www.coconfest.cz.

03/02  /  10:00–18:00

DEPO2015  

Festival sci-fi a fantasy
CO.CON



24 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

     leden

Běžky  
nebo pěšky 
Ať už je sníh a  parádní 
stopa, nebo ne, vydejte 
se na výlet ve znamení 

vody a horských bystřin. Z Modravy jděte po čer-
vené značce údolím Roklanského potoka, kolem 
Rybárny až k Javoří pile, dnes pouze turistickému 
rozcestníku na okraji Modravských slatí. Od Javo-
ří pily pokračujte po modré tmavým smrkovým 
hvozdem a táhlým stoupáním k rozcestníku Pod 
Oblíkem. Tady odbočíte po žluté k Tříjezerní slati. 
Trasa dál pokračuje do Rokyty, kde se setká s další 
vyhledávanou atrakcí, jíž je Vchynicko–tetovský 
plavební kanál. V  této uklidňující podívané po-
kračujte po naučné stezce až k   nově obnovené 
technické památce, k  hradlovému mostu Rechle 
přes řeku Vydru. U  mostu končí pohodlná asfal-
tová stezka a od mostu do Modravy vede trasa při 
Vydře. Další tipy naleznete na www.turisturaj.cz 
v sekci Běžky nebo pěšky.

TIP NA VÝLE T

znovu do Plzně. Populární denně otevřenou obří hernu 
s velkým bludištěm, kuličkodráhou, hravými tabulemi, 
originálním haptickým kobercem, měkoučkou nafuko-
vací prolézačkou a dalšími lákadly, která ocení všichni 
malí průzkumníci, doplní nabitý program zahrnující 
dětské workshopy, výtvarné dílničky nebo divadelní 
a  hudební představení. Doprovodný vzdělávací pro-
gram bude připraven také pro rodiče. Více informací 
na www.depo2015.cz. 

26/01 a 23/03  

Pivovary Permon  
a Zichovec
ZÁJEZDY Klubu 
malých pivovarů

Klub malých pivovarů pořádá v  prvním čtvrtletí 2024 
dva autobusové zájezdy. Tradičním výletem je zájezd 
do sokolovského pivovaru Permon. Odjezd je v  pátek 
26. ledna v  16:30 od KMP, návrat do Plzně přibližně 

v  1:30  hod. Novinkou je návštěva v  pivovaru Zichovec 
v sobotu 23. března s odjezdem v 10 hodin a návratem 
kolem půlnoci. V  obou pivovarech vás čeká prohlídka 
a posezení v pivovarské šalandě. V Zichovci navíc pře-
jezd do Loun do jejich hlavního pivovaru. Místa si může-
te rezervovat už nyní na www.klubmalychpivovaru.cz, 
kde najdete i bližší informace.

30/01  /  08:00–15:00  

Plzeň
Den otevřených 
dveří 
Západočeské 
univerzity v Plzni

Na konci ledna otevře už tradičně svoje dveře dokořán 
Západočeská univerzita v  Plzni, aby do svých budov 
pozvala všechny, kteří by rádi rozšířili řady jejích stu-
dujících. Pokud mezi ně patříte i vy, přijďte si prohléd-
nout učebny a laboratoře, potkat se s budoucími kolegy 
a vyučujícími a zeptat se jich na všechno, co vás zajímá. 
Navíc se v předvečer akce 29. ledna od 18 hodin můžete 
připojit k online programu – bude se pro vás vysílat live 
stream z univerzitní knihovny, ve kterém se v předstihu 
dozvíte základní informace o  studiu a  jednotlivých fa-
kultách. 29. ledna od 10 do 12 hodin můžete také zavítat 
do pobočky ekonomické a pedagogické fakulty v Che-
bu. Vše důležité ke Dni otevřených dveří Západočeské 
univerzity v Plzni najdete pohromadě na dod.zcu.cz. 

 30/01  /  10:00–18:00

TJ Lokomotiva Plzeň
Veletrh práce 
a vzdělávání – Klíč  
k příležitostem

Hledáte lepší práci nebo brigádu? Znáte svou cenu na 
trhu práce? Přemýšlíte nad změnou v  životě? Přijďte na 
veletrh, kde najdete stovky pracovních míst a celodenní 
program zdarma – poradny, přednášky a spoustu inspi-
race. Potkejte se naživo s personalisty, nechte si zkontro-
lovat životopis, zeptejte se právníka na pracovní smlouvu 
či jak začít podnikat. Otestujte své silné stránky, navštivte 
kadeřnice, nechte si změřit tlak a získejte profi fotku zdar-
ma! Novinka: bezplatné kurzy digi gramotnosti pro do-
spělé – kyberbezpečnost, internetbanking, elektronický 
kontakt s úřady… I když práci nehledáte, přijít se vyplatí! 

12.
ROČNÍK

VELETRH PRÁCE
A VZDĚLÁVÁNÍ
Klíč k příležitostem®
30. ledna 2024 
TJ Lokomotiva 
Úslavská 75, Plzeň
Celodenní program 
10:00–18:00 hod



25leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

kovou a  Davidem Hufem, mistry světa ve sportovním 
aerobiku. Nebude chybět ani známá tvář z  minulého 
ročníku, Radek Laci a mnoho dalších. Festival kondice je 
spojením zdraví, kondice, pohybu a krásy! Přijďte si za-
cvičit, zlepšit svou kondici a také si odpočinout od všed-
ních starostí. Vstupenky zakoupíte již nyní na Plzeňské 
vstupence nebo na recepci Krašovské.

 do 29/02

Škoda sport park
Zimní veřejné 
kluziště 

První zimní veřejné kluziště 
v oblíbeném areálu Škoda sport park na Slovanech je 
v plném provozu. Zájemci si zde mohou zapůjčit brusle 
a hrazdičky pro nejmenší, nebo si budou moci nechat 
brusle nabrousit. Celou plochu kluziště si můžete také 
zarezervovat, a  to kterýkoli den mezi 19. a  21. hodi-
nou. Vstupné na volné bruslení vyjde jen na 50 korun, 
děti do 120 cm mohou na led zdarma. Otevřeno je od 
pondělka do pátku od 13 do 19 hodin, sobota a neděle 
od 9 do 19 hodin. Více informací najdete na stránkách  
www.skodasportpark.cz.

Vstup je zdarma. Pomáhejte s námi: Sbírka starých brýlí. 
Více najdete na stránkách http://praci.najdisi.cz.

 19–23/02

Farmapark u Toma 
Jarní prázdniny  
ve Farmaparku  
u Toma 

Pomalu ale jistě se blíží jarní prázdniny! Farmapark 
u  Toma pro děti opět nabízí příměstský tábor. Děti se 
dostanou do přímého kontaktu se zvířátky. Pod dohle-
dem ošetřovatelů a  pedagogických pracovníků si zku-
sí život na farmě se vším všudy. Dle věku a zájmu dětí 
budou uzpůsobeny informace a zkušenosti, co se týká 
běhu farmy, aby si děti odnesly maximum informací i zá-
žitků. Více informací o příměstském táboru najdete na 
www.farmaparkutoma.cz/primestske-tabory.

 od března

Měšťanská beseda
TŠ GREGORIADES: 
Taneční kurzy 
JARO 2024

Taneční škola Gregoriades zve mladé dámy a  pány do 
svých exkluzivních tanečních kurzů, které se konají na nej-
krásnějších tanečních sálech v Měšťanské besedě. Pokud 
vstupujete do nového roku s předsevzetím, že se naučíte 
ladným tanečním pohybům, máte příležitost ho i  zreali-
zovat. Na tanečních lekcích vás čeká příjemná atmosféra, 
zábavná forma výuky tance a moderní hudba. Těšit se mů-
žete i na prodloužené lekce, fashion & selfie & cocktail par-
ty, lekci stolování a raut, diskolekci, soutěž o jízdu v luxusní 
limuzíně či soutěž o MISS a GENTLEMANA kurzu. Přihlášky 
na www.gregoriades.cz nebo na tel.: 720 121 060.

09/03  

Krašovská Aktivity 
centrum Plzeň 
Festival kondice 
Plzeň 2024

Festival kondice je zpět! Den plný pohybu a cvičení opět 
proběhne s tvářemi projektu, Olgou Studničkovou Šíp-

     13 a 20/01

NC Borská pole 
Chyť si výhru 
2024
I  na začátku roku 2024 

bude návštěvníkům Nákupního Centra Borská pole 
rozdávat radost a nákupy zdarma oblíbená hra Chyť 
si výhru. Hrát se bude o sobotách 13. a 20. ledna od 
10 do 15 hodin. Uprostřed pasáže bude připraven 
originální hrací automat s míčky, které díky proudí-
címu vzduchu poletují uvnitř. Zahrát si může každý, 
kdo nakoupí v  jakémkoliv obchodu v  NC Borská 
pole alespoň za 2 000 Kč. Dle celkové výše nákupu 
se načítá časový limit 25, 30 nebo 35 sekund. A co 
je úkolem soutěžících? Pochytat co nejvíc létajících 
míčků. Vyhrát můžete nákup v obchodech nákup-
ního centra Borská pole za 2 000 Kč. Více informací 
najdete na www.iborskapole.cz.

TIP NA LEDEN



26 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO

od 18/01 CineStar, Kino Káčko

Aristokratka ve varu / komedie  

Evžen Boček napsal několik knih o  Aristokratce a  její rodině a  staly 
se z nich hity, takže nikoho nepřekvapilo, že po nich skočili i  filma-
ři. A první adaptace z roku 2019 se celkem vydařila, Poslední aristo-
kratka navíc vydělala slušné peníze, takže tu máme dvojku. Opět se 
podíváme na zámek Kostka, kde žije stále ještě čerstvý hrabě Frank 
Kostka se svou manželkou Vivien a hlavně dcerou Marií. A není to 

život jako z  pohádky. Udržovat jejich domov v  provo-
zuschopném stavu stojí peníze, návštěvníci se dřív hr-
nuli, ale je jich čím dál méně a místní zaměstnanci jsou 
podivínská sebranka, se kterou je sice legrace, ale občas 
jdou všem trošku na nervy. Marii ale nevadí, že tu začíná 
být až podezřelý klid, má alespoň čas na Maxe, mladého 
šlechtice z nedalekého panství, který se jí líbí. Jenže ni-
kdo z hrdinů nepočítá s tím, že se přiřítí uragán. Návštěvu 
z hygieny by ještě zvládli, ale když přijede dcera právníka 
Bendy Denisa, která rozhodně nemá šlechtické vychování 
a dělá si ráda věci po svém, začne to být na Kostce poně-
kud divoké. V hlavních rolích opět uvidíte Hynka Čermáka, 
Tatianu Dykovou nebo Elišku Balzerovou. Kino Káčko uve-
de 20., 21., 26., 28. ledna.

Film měsíce  |  Filmové premiéry

Kino Káčko

Zásah štěstím / drama / thriller / romantický  
Woody Allen už se na filmové scéně pohybuje přes půl století, a  i když se 
říká, že jeho nové filmy už nejsou zdaleka tak dobré jako ty staré, čas od času 
všem připomene, že je pořád mistr svého řemesla. A nepotřebuje k tomu ani 
hollywoodské hvězdy. Jeho novinka Zásah štěstím totiž vznikla ve Francii 
a je plná francouzských herců a hereček. Ale Allen by tu měl ukázat, že jeho 

04/01

CineStar, Kino Káčko

Jeden gól / komedie / sportovní / drama
Michael Fassbender zazářil ve filmech jako Stud, 12 let v  řetězech nebo v sé-
riích o X-Menech a Vetřelcích. Na první pohled by to tedy mohlo vypadat, že 
se komediím vyhýbá, ale jeho novinka Jeden gól vás přesvědčí o opaku. Jeho 
hrdinou je fotbalový trenér Thomas Rongen, který už zažil i lepší časy, a právě 
ho po další porážce vyhodili. Bez práce však dlouho nezůstává, nejspíš by byl 
ovšem rád, kdyby mu na stole přistála jiná nabídka. Má totiž trénovat fotbalisty, kteří reprezentují Americkou Samou. 
O té sportovní svět slyšel jen jednou, když v roce 2001 prohrála rekordně 31:0 proti Austrálii. Teď však ostrované věří, že 
si zaslouží druhou šanci, navíc se blíží mistrovství světa a oni by rádi alespoň v kvalifikaci udělali dobrý dojem. Rongen 
ovšem na místě zjišťuje, že jeho tým rozhodně není složený z fotbalových profesionálů, ale z nešikovných rádobyspor-
tovců, kteří mají sice fotbal rádi, ale hrát ho moc neumí. A tak začne propadat depresi, jenže brzy zjistí, že mu jeho noví 
svěřenci celkem přirostli k srdci a on se rozhodne udělat z nich, když už ne vítěze, tak alespoň partu, která na světové 
scéně neudělá úplně ostudu. A dá alespoň jeden gól. Režíroval Taika Waititi, autor dvou posledních komiksových Tho-
rů a černé komedie Králíček Jojo. Kino Káčko uvede 5. a 14. ledna.

od 04/01



27leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar

S tebou nikdy / komedie / romantický  
Bea a  Ben jsou mladí, krásní a  zamilovaní jeden do druhého. Alespoň tak 
to mohlo vypadat na jejich prvním rande, jenže rychle zjistili, že mezi nimi 
„něco“ není, a tak se jejich cesty rozešly, a oni jeden na druhého nevzpomínají 
zrovna v dobrém. A rozhodně nemají v plánu se znovu vidět, jenže osud má 
trošku jiné plány. Potkají se totiž v Austrálii na svatbě společných známých, 

kam každý z nich přijel sám, a tak trochu doufá, že oživí starou lásku. Ne tu vzájemnou, mají vyhlídnuté jiné lidi, ale 
vypadá to, že mají smůlu. A tak je napadne, že nechají své vyvolené, aby na ně trošku žárlili. A jak to udělat nejlépe? 
Jednoduše. Bea a Ben budou předstírat, že jsou pár. Na tom by přece nemělo být nic těžkého, ne? Jenže čím víc se 
snaží, tím víc to vypadá, že ta stará jiskra mezi nimi se znovu zažehla a že předstírají čím dál méně. Je možné, že mají 
druhou šanci zkusit to společně? A zvládnou to tentokrát lépe než napoprvé? A co když jejich hra na pár nakonec 
přinese vytoužené ovoce a jejich původní vyvolení o ně začnou mít skutečně zájem? V hlavních rolích romantické 
komedie, která se nebojí být trošku drsnější, se objeví Sydney Sweeney ze seriálu Euforie, a Glenn Powell, kterého 
jste mohli vidět v novém Top Gunu.

od 11/01

osobitý smysl pro humor a perfektně napsané postavy a dialogy fungují univerzálně. Zásah štěstím se točí okolo 
náhod, štěstí, a toho, jak velký vliv mají na náš život. Fanny a Jean jsou na první pohled skvělý pár. Daří se jim v prá-
ci, mají se pořád rádi, žijí v krásném bytě v Paříži a nic jim nechybí. Pak však Fanny náhodou na ulici potká starého 
spolužáka Alaina a přeskočí mezi nimi jiskra. Dívka postupně propadá jeho šarmu a začíná přemýšlet o tom, jestli 
je ve svém vztahu skutečně tak šťastná, jak si vždycky myslela. Je to jen zaláskovanost, nebo jí náhodné setkání 
skutečně změní život?

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Ferrari / životopisný / drama  
Když režisér Michael Mann něco chce, tak to dostane. I kdyby to mělo trvat 
několik dekád. Tvůrce filmových klasik jako Nelítostný souboj a Poslední Mo-
hykán snil o filmu Ferrari přes dvacet let, a motali se kolem něj Christian Bale 
nebo Hugh Jackman. Nakonec se ale povedlo všechno sladit tak, že jde do kin 
až teď a do hlavní role ulovil Adama Drivera, jednoho z nejzajímavějších herců 
současnosti. Děj se odehrává v roce 1957, kdy Enzo Ferrari a jeho auta nezažívají nejlepší časy. Jeho společnost stojí 
před krachem, rozpadá se mu manželství, a on i jeho žena Laura se ještě pořád nedokázali vzpamatovat ze smrti své-
ho syna. Nevypadá to pro ně dobře, jenže Enzo Ferrari je bojovník a hodlá světu dokázat, že s ním ještě musí počítat. 
A sobě samému nakonec taky. Jak to ale udělat? Jednoduše. Zúčastní se závodu Mille Miglia, více než 1 500 kilome-
trů dlouhého závodu přes Itálii. A pokud uspěje, možná, že tím zachrání všechno, co mu je drahé. Ať už je to vztah 
s Laurou, nebo značka, která se brzy zapíše nesmazatelným písmem do dějin automobilismu. Vedle Adama Drivera 
se objeví Penélope Cruz nebo Shailene Woodley. Kino Beseda uvede 18. ledna. Kino Káčko uvede 12. a 27. ledna.

od 04/01

CineStar   Noční koupání / horor / thriller  
Už jsme tu měli prokleté domy, prokleté panenky, prokleté videokazety, dokonce i prokleté knoflíky, ale prokletý 
bazén? To je novinka. Nebo vlastně není. Režisér Bryce McGuire natočil v roce 2014 krátký hororový snímek Night 
Swim a v Hollywoodu se líbil tak moc, že dostal šanci udělat z něj letos celovečerní podívanou. Děj se točí okolo 
rodiny Wallerových, kteří se nastěhovali do nového domu na předměstí a na zahradě mají i velký bazén, který přímo 
vybízí k tomu, aby do něj člověk skočil pořádného kufra. Anebo se tu léčil ze zranění, které Ray Wallerovi zničilo 
sportovní kariéru. Jenže všechno bude jinak. Dům, a především samotný bazén mají totiž hodně ošklivou minulost 
a stalo se tu cosi zlého. Moc zlého. Tak moc zlého, že kvůli tomu budou lidé umírat. A když si někdo neopatrně vyrazí 
zaplavat v noci a bez dohledu ostatních, je možné, že se ho zmocní zlo skrývající se pod hladinou. Wallerovy čeká 
pár hodně ošklivých nocí. A neplavci budou mít větší šanci je přežít. V hlavních rolích uvidíte irskou herečku Kerry 
Condon a Wyatta Russella, který jde v hereckých stopách svého otce Kurta.

od 04/01



28 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

To se mi snad zdá / komedie / thriller / fantasy
Časy, kdy byl Nicolas Cage jednou z největších hereckých hvězd na světě, už 
jsou dávno pryč. Ale pokud to někomu nevadí, tak je to právě on. Cage má 
doma Oscara, na kontě spoustu klasik a teď si rád točí filmy, jaké ho baví. A rád 
hledá originální nápady. Ten v komedii To se mi snad zdá rozhodně originální 
byl. Cage tu ztvární průměrného vysokoškolského učitele, který není ničím moc 
zajímavý, jenže začíná mít pocit, že spousta cizích lidí na něj čím dál častěji kouká, zdraví ho na ulici neznámí a stal se ce-
lebritou. Jak a proč? Netuší. Dokud nezjistí, že se objevuje ve snech milionů lidí na celém světě. Proč se to děje, a hlavně 
proč se to děje právě jemu, vůbec netuší, ale je teď dost možná nejslavnějším člověkem na světě a jeho život se obrátil 
vzhůru nohama. Jenže cena slávy a popularity je možná větší, než jakou je připravený zaplatit. Originální komedie 
s přesahem do fantasy a thrilleru patří mezi nejchválenější filmy posledních několika měsíců a o Cageovi se mluví jako 
o kandidátovi na všemožné herecké ceny. Scénář a režii obstaral Nor Kristoffer Borgli, který natočil povedené Je mi ze 
sebe špatně. Kino Beseda uvede 24. ledna. Kino Káčko uvede 25. ledna.

od 11/01

CineStar

Pan Blake k vašim službám / komedie / drama   
Andrew Blake je úspěšný anglický podnikatel, který ztratil smysl svého života. 
Zemřela mu totiž manželka a on má pocit, že pro něj všechno skončilo. Doufá, 
že přijde na jiné myšlenky, když odjede do Francie a navštíví panství Beauvillier,  
kde se před lety se svou láskou seznámil, na místě ho však čeká nepříjemné pře-
kvapení. Starý hotel je uzavřený a celému panství hrozí krach. Jenže Andrew 

nemá v plánu se otočit a jet domů. Seznámí se tu s kuchařkou Odile a ta se nechá přemluvit, aby mohl pobývat ve sta-
rém pokoji, jako kdysi. Jenže to nebude zadarmo. Blake musí předstírat, že je komorníkem, kterého majitelka panství 
urputně a neúspěšně shání, a tak se z Blakea stává odborník na etiketu a servírování šampaňského. Moc mu to nejde, 
ale učí se rychle, a pomalu přináší do smutného panství i do svého vlastního života radost, na jakou už dlouho nebyl 
zvyklý. Navíc se seznamuje s osobitými obyvateli okolí a zjišťuje, že po hodně dlouhé době se zase cítí dobře a možná 
dokonce i šťastně. Jak dlouho mu to vydrží? A jak dlouho zvládne lhát? V hlavní roli září John Malkovich.

od 11/01

Kino Beseda, Kino Káčko

Vynálezce / animovaný / komedie
Nestává se často, aby se v kinech objevovaly animované filmy, jejichž hr-
diny by byly skutečné historické osobnosti. Leonardo Da Vinci si ale svůj 
film rozhodně zaslouží a nejspíš by mu nevadilo, že je animovaný. A navíc 

20, 27 a 28/01

Moving Station

SCANDI – přehlídka současných  
severských filmů

Nahlédněte do skandinávské kultury skrze divácky oceňované filmy z  Dán-
ska, Švédska, Finska, Norska a Islandu. Moving Station v lednu opět hostí fes-
tival současných severských filmů SCANDI a promítá filmy rozmanitých žánrů 
a  dotýká se témat, která hýbou společností. Na programu najdete například 
historické drama Bastard, které se natáčelo i v ČR, norského kandidáta na Oscara Písně země, komediální drama Na 
cestě s mámou, dobrodružné komediální fantasy Galerie Boha, #MeeToo detektivku Birthday Girl, romantické drama 
Polibek, thriller o kodaňském podsvětí Darkland: Návrat a další. Podrobný program najdete na webu johancentrum.cz 
a vstupenky v předprodeji na GoOut.

18–21/01

Filmové premiéry



29leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Chudáčci / sci-fi / komedie / drama / romantický
Rodák z řeckých Athén Yorgos Lanthimos se před pár lety zařadil mezi nejzají-
mavější a nejoriginálnější filmaře současnosti. Jeho filmy jako Humr, Zabití po-
svátného jelena nebo Favoritka nejsou sice pro každého, ale dovede do nich 
nalákat ty největší herecké osobnosti a  skoro vždycky se jim povede ulovit 
nějakou tu filmovou cenu, nebo alespoň nominaci. Jeho novinka Chudáčcci je 

však zdaleka nejambicióznější. Půjde o variaci na příběh doktora Frankensteina a jeho monstra. Jen trochu víc říznu-
tý romancí a komedií. A taky bude o hodně divnější. Neortodoxní vědec Godwin Baxter totiž s pomocí kontroverz-
ního experimentu oživil tělo Belly, mladé ženy, která přišla o život a dostala druhou šanci. Na světě je znovu, v těle 
dospělé ženy, ale s mozkem dívky, která neví o svém okolí vůbec nic, je však odhodlaná svět poznat a objevit jeho 
krásy i temné stránky a s pomocí právníka Wedderburna utíká od svého otce a stvořitele. A s nekonečnou naivitou 
objevuje svět. V hlavních rolích originální podívané se sešli Emma Stone, Willem Dafoe a Mark Ruffalo. Kino Beseda 
uvede 10. ledna. Kino Káčko uvede 10. ledna.

od 25/01

CineStar    Karlos / dokumentární / sportovní
I kdybyste neměli ani to nejmenší tušení, co znamená zkratka MMA, jméno Karlose Vémoly znáte. Jedna z největ-
ších domácích hvězd nejen bojových sportů je fenomén, který milují jak fanoušci bojových umění, tak i bulvár. 
Anebo ho nemohou vystát… to je nakonec celkem fuk, Karlos Vémola je člověk, který vzbuzuje emoce nejenom 
v oktagonu, ale i svým hodně divokým životním stylem. Chová exotická zvířata, objevuje se na titulních stránkách 
časopisů, dává rozhovory do nejsledovanějších pořadů a ať už si o něm myslíte cokoliv, tu slávu si vybojoval. Jenže 
jaký je doopravdy a co jeho život plný luxusu, kontroverze a rozbitých úst stál? To zjistíte v dokumentu Karlos, kte-
rý natočil Michal Samir, tvůrce seriálové Ivety. Dozvíte se, jak se z kluka z Olomouce, který neřekl ne žádné rvačce, 
stal vyhazovač v Londýně a následně profesionální zápasník, který jako první Čech bojoval v nejprestižnější sou-
těži UFC a dnes je schopný vyprodat O2 Arénu. A co všechno kvůli tomu musel obětovat.

od 25/01

Kino Beseda  

 Bastard / drama / životopisný
Kdybychom hledali největší evropskou hereckou hvězdu současnosti, je sluš-
ná šance, že bychom se shodli na Madsi Mikkelsenovi. Tenhle charismatický 
Dán uspěl nejen doma, ale točil po celé Evropě, a  v  Hollywoodu se objevil 
coby protivník Jamese Bonda, ale i v sériích ze světů Hvězdných válek a Har-
ryho Pottera. Na rodnou zemi a její filmaře ale nezapomíná, i když jeho dán-
ská novinka Bastard vznikala v Česku. Podíváme se do roku 1755, kdy chudý šlechtic Ludvig von Kahlen stojí před 
zdánlivě nesplnitelným cílem. Vydává se z vnitrozemí na pobřeží, kde je všude jen vlhko, bláto a nepoužitelná půda. 
A má v plánu s tím něco udělat. Jménem krále tu hodlá vybudovat kolonii, vysušit celou oblast a přivést do ni civi-
lizaci. A doufá, že si tím u dvora vybojuje lepší postavení. Jde o ušlechtilý cíl, jenže tu vládne despota Frederik de 
Schinkel, který si myslí, že je víc než král. Tyranizuje své poddané a ve chvíli, kdy zjistí, že ti utekli na panství jeho 
nového souseda, bere si to osobně. A hodlá von Kahlena zničit. V ohrožení se tak ocitá nejen jeho sen, ale i životy 
jeho blízkých. Von Kahlen ale není z těch lidí, kteří by před bojem utíkali. Velkolepá historická podívaná vyhrála tři 
Evropské filmové ceny. 

31/01

vypadá dost originálně na to, abyste si ho nespletli se zástupem disneyovek. Děj Vynálezce se točí okolo Da Vin-
ciho kariéry v době, kdy se rozhodl odejít z Itálie a hledal štěstí ve Francii. Na tamním dvoře měl totiž možnost 
bádat bez toho, aby mu někdo dýchal na záda. Zkoumal tajemství lidského těla, stavěl bojová vozidla a snil o tom, 
že vymyslí způsob, jak by mohl dostat člověka k oblakům a splnit sen lidstva o létání. Sám by to ale asi nezvládl, 
naštěstí mu po boku stála princezna Margarita, která věřila v jeho talent. Společně však nejenom vynalézali, ale 
také hledali odpověď na největší otázku všech dob – jaký je smysl života? Kino Beseda uvede 28. ledna. Kino 
Káčko uvede 20. a 27. ledna.



30 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

 

U  nás v  rodině máme tradici, že maminka vždycky dělává na Boží 
hod jídlo, kterému říkáme „tedži“. Kdysi ho vařívala moje babička 
a recept prý měla od nějakého dědečkova kamaráda, který pobýval 
v Koreji. Nejspíš té jižní, protože se jídlo vaří z vepřové kýty, je v něm 
spousta curry, pepře a  česneku a  je docela pálivé. Sehnat vepřo-
vou kýtu za komunismu nebylo vůbec jednoduché, a proto tahle 
specialita u  nás získala punc jisté svátečnosti. Babička ji vždycky 
vyráběla ve dvou variantách, pro dospělé, a méně pálivou pro děti. 
A já vždycky pochopitelně toužil po té dospělé a těšil se na oka-
mžik, až ji konečně dostanu na talíř. Teď už pár desetiletí baštím tu 
dospělou a chutná pořád stejně dobře. 

Mimochodem, dobré jídlo jsem měl rád odmala. Zmiňovaná babička vždycky vzpomínala na chví-
le, kdy mne jako malého hlídávala, já šmejdil po kuchyni, a když jsem si stoupl na špičky, oči se dostaly tak 
akorát do výšky stolu a já načuhoval v blaženém očekávání, co dobrého se tam pro mne chystá.

Dnes mám rád kuchyni středomořskou, italskou, francouzskou, španělské tapas… Ale i čínskou a samozřej-
mě i  leccos z té naší, české. Mám rád mořské plody i  ryby obecně, francouzské saláty nebo konfitovanou 
kachnu z Périgordu a italské těstoviny i pizzu. Z české kuchyně zbožňuji ovocné knedlíky, houbového kubu 
a vepřový řízek s bramborovým salátem. 

Nejlepší pizzu mají u Da Pietra, rád chodím i do Ranga nebo Osterie v Martinské. V létě mám rád Dolce Vitu 
v Prešovské ulici, protože tam mají krásné venkovní posezení. Skvělý tatarák mívají U Feřtů na Lochotíně. 
Výborně a levně se najíte U slunce na náměstí Míru. Takovou oázou francouzské gastronomie je Fine France 
ve Skrétově ulici nebo Na břehu Rhôny v Bezručově ulici. A když už jsme u vín, ve Francouzské alianci v Plzni 
na náměstí Republiky děláváme degustace vín, a to nejen těch francouzských.

Já sám si v kuchyni dovedu poradit, když je třeba. Ale o Vánocích například pletu vánočku. Mám rád tradiční 
české Vánoce, s pohádkami, kaprem, salátem, vánočkou a cukrovím. Nejraději mám pracny a vanilkové ro-
hlíčky. I celé to předvánoční období s trhy, svařákem, koncerty a setkáváním se. To je vlastně nejdůležitější, 
daleko víc než dárky. Jen mne mrzí, že nikdo v rodině už na Ježíška nevěří.

Ale novoroční předsevzetí typu, že se budu omezovat v jídle, si nedávám. Dobře jíst mám v plánu vždycky 
a dávat si předsevzetí, že budu držet dietu, nebo se ze mě stane vegetarián, by bylo předem odsouzeno 
k neúspěchu.

Zbyněk Kašpar, spisovatel

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Zbyňka Kašpara

Názor Zbyňka Kašpara  |  To nejlepší z restaurací

 od 29/12

Pulcinella
Tradiční vaječňák 
a PF 2024

Kolektiv italské restaurace 
Pulcinella ze srdce děkuje všem svým zákazníkům  

za přízeň v roce 2023 a bude se na vás opět těšit v no-
vém roce 2024, do kterého vám přeje hlavně hodně 
zdraví a  pohody. A  pokud nevíte, čím obdarovat své 
známé, kamarády, či rodinu, Pulcinella vám nabízí dár-
kové poukazy nebo již tradiční domácí vaječný likér. Pro 
termín vyzvednutí či rezervaci na posezení nás můžete 
kontaktovat na tel.: 377 538 118 nebo navštivte stránky  
www.pulcinella.cz. Přejeme vám krásný start do nového 
roku a budeme se na vás těšit.



31leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

 od 01/01

CrossCafe
Zdravý Nový rok  
s CrossCafe

Dali jste si novoroční předse-
vzetí, že odložíte nějaké to kilo a začnete jíst zdravěji? 
V tom případě pro vás máme tip na zdravou, výživnou, 
a  především chutnou snídani nebo svačinu. Vyzkou-
šejte jednu ze tří nových granol CrossCafe, které při-
pravují pekařky a pekaři v plzeňské výrobně CrossCafe 
podle receptu kreativního šéfkuchaře Luboše Martín-
ka. Základ granol tvoří do křupava upečené ovesné 
vločky ovoněné máslem a medem a doplněné o dal-
ší zdravé ingredience od mixu ořechů a  semínek 
až po různé druhy sušeného ovoce. Podle svých chu-
ťových preferencí si můžete vybrat variantu s  mákem, 
s  ořechy nebo s  kokosem a  proteiny. Všechny skvěle 
chutnají zamíchané v jogurtu nebo tvarohu a v kombi-
naci s čerstvým nebo sušeným ovocem. Nové granoly 
najdete v CrossShopech ve všech kavárnách CrossCafe 
v balení 300 g od 89 Kč, nebo je můžete zakoupit onli-
ne v novém e-shopu CrossCafe Pražírny. Více informací  
na www.crosscafe.cz a na www.crosscafeprazirna.cz.

Taky jste si dali předsevzetí, že konečně zhub-
nete, začnete se stravovat zdravě, vrhnete se na 
saláty nebo budete prostě jíst víc ovoce a zeleni-
ny? V UGO Salaterii v Obchodním centru Olympia 
Plzeň najdete originální receptury a  kombinace 
chutí včetně vegetariánských variant. Že vás salát 
nemůže zasytit? Vsaďte na sytější teplá jídla. Každý 
UGO salát je originál, který jinde neochutnáte. Mů-
žete si dát saláty s masem kuřecím, hovězím nebo 
s lososem, ale i bez masa. A když je doplníte polév-
kou, máte skvělý zdravý oběd. Nabídka polévky se 
denně mění. 
Zimní novinkou jsou Super bowls, v  nabídce na-
jdete bazalkový s novými ingrediencemi a hovězí 
s vylepšenou recepturu. Novinkou je bowl dýňový 
se skvělou chutí dýňových noků s červenou řepou, 
rukolou a modrým sýrem. Dát si ho můžete s kuře-
cím masem, nebo i bez.
Aktuální sezonní nabídka nabízí i zdravé osvěžující 
nápoje a lahodné wrapy. Na linii je tady nápoj kom-
binující avokádo, ananas a baby špenát a Na zdraví 
zase drink s mangem, citronem a maracujou. 
Čerstvé a prémiové ingredience, jako je uzený lo-
sos na bukovém dřevě, čerstvý kopr, křupavou ok-
urku s ředkvičkou a s honey dijon zálivkou ochut-
náte ve wrapu losos, a wrap farmář je zase křupavý 
a  návykový. Ochutnejte ikonickou chuť Farmáře 
v novém wrapu!
Otevřeno je denně od 9 do 20:30 hodin a UGO sa-
laterii zde najdete ve food courtu v prvním patře.

leden

Olympia Plzeň

Salaterie UGO 

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.



32 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 1. 19:00 Go Back for Murder – činohra VD1
 3. 1. 19:00 Věc Makropulos – opera (DE -TIT-) KMD, sen.
 4. 1. 19:00 Libertin – činohra VD3, sen.
 5. 1. 19:00 Česká mše vánoční – opera (DE -TIT-) volitelné pro NS
 6. 1. 14:00 Louskáček – balet (také v 19 hod.)
 7. 1. 14:00 Louskáček – balet D
 9. 1. 19:00 Louskáček – balet (také 10. 1.)
 12. 1. 19:00 Pravda – činohra sen.
 13. 1. 19:00 Prodaná nevěsta – opera (DE -TIT-) TOP RČH
 17. 1. 19:00 Armida – opera (EN -TIT-) Z, TOP RČH, sen.
 19. 1. 19:00 Go Back for Murder – činohra VD4
 20. 1. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra VD5, sen.
 21. 1. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra K6, sen.
 24. 1. 19:00 Brouk v hlavě – činohra (také 25. 1.)
 26. 1. 19:00 Pravda – činohra K8
 27. 1. 18:30 Lektorský úvod: La clemenza di Tito, foyer
  19:00 La clemenza di Tito – opera (DE -TIT-), premiéra P
 28. 1. 19:00 Jsme muzikál! ve Velkém – muzikál
 30. 1. 19:00 Go Back for Murder – činohra Č
 31. 1. 19:00 La clemenza di Tito – opera (DE -TIT-) VD2

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 3. 1. 19:00 Srdce – balet
 4. 1. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) sen.
 6. 1. 19:00 Richard III. – činohra NS5
 7. 1. 19:00 Vánoce na poušti – činohra K7, sen.
 9. 1. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra K1
 10. 1. 11:00 Klapzubova jedenáctka – činohra S2
 12. 1. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál NS4
 13. 1. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál (také v 19 hod.)
 14. 1. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál (také v 19 hod.)
 17. 1. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra K2, sen.
 18. 1. 19:00 My Fair Lady – muzikál (také 19. 1.)
 20. 1. 19:00 Kozí válka – muzikál H
 21. 1. 14:00 Kozí válka – muzikál OS
 23. 1. 10:30 Kozí válka – muzikál S1
  19:00 Kozí válka – muzikál, za 13. 6.
 25. 1. 19:00 Ferdinand a Filipína – balet K3, sen.
 26. 1. 19:00 Ferdinand a Filipína – balet K4
 27. 1. 14:00 Billy Elliot – muzikál (také v 19 hod.)
 28. 1. 19:00 Richard III. – činohra NS6
 30. 1. 19:00 Candide – opera (EN -TIT-) sen.
 31. 1. 19:00 Srdce – balet

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 1. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)

 3. 1. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-), za 13. 10.
 4. 1. 19:00 FUN HOME – muzikál, derniéra
 7. 1. 15:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál (také v 17 hod.)
 9. 1. 19:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál
 11. 1. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 12. 1. 17:00 Kocour v botách – opera
 13. 1. 17:00 Enigmatické variace – činohra, host, za 1. 12.
  20:00 Enigmatické variace – činohra, host, za 1. 12.
 14. 1. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra (také v 17 hod.)
 20. 1. 17:00 Malá mořská víla – balet, obnovená premiéra
 21. 1. 15:00 Malá mořská víla – balet (také v 17 hod.)
 25. 1. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 26. 1. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 27. 1. 18:30 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer
  19:00 Příliš drahý jed – činohra
 28. 1. 15:00 Malá mořská víla – balet J3
  17:00 Malá mořská víla – balet J4
 31. 1. 19:00 Lidé, místa, věci – činohra

Divadlo Alfa
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, Rokycanská tř. 7, Plzeň, 
 tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 6. 1. 15:00 Kolíbá se velryba
 9. 1. 19:00 Pravdu má každý svou
 10. 1. 09:00 Pravdu má každý svou (také v 11 hod., Š)
 11. 1. 09:00 Pravdu má každý svou (také v 11 hod., Š)
 12. 1. 09:00 Pohádky ovčí babičky (také v 10:30 hod., Š)
 13. 1. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 16. 1. 09:00 Snowball (Š)
  18:00 Šípková Růženka – host Divadlo DRAK
 17. 1. 09:00 Šípková Růženka – host Divadlo DRAK (také v 10:30 hod., Š)
 18. 1. 10:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (Š)
 19. 1. 09:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (Š)
  17:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub
 20. 1. 14:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (také v 15:30 hod.)
 22.–24. 1. Snowball (vždy v 09 hod., Š)
 25. 1. 10:00 Zločin v říši pohádek (Š)
 26. 1. 09:00 Zločin v říši pohádek (Š)
 27. 1. 15:00 Zločin v říši pohádek
 31. 1. 09:00 Putování dobrého H. Böhma Evropou (Š)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 9. 1. 19:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA
 10. 1. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 12. 1. 19:00 Čas pod psa – komedie, I. premiéra, uvádí Divadlo Maebh
 14. 1. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 15. 1. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 16. 1. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou,  

uvádí Divadlo JakoHost
 17. 1. 19:00 Čas pod psa – komedie, II. premiéra, uvádí Divadlo Maebh
 18. 1. 19:00  Ani za milión – romantická detektivní komedie,  

host Jezírko



33leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

 19. 1. 19:00 Café Avignon – komedie, uvádí Théta
 21. 1. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit – pohádka,  

uvádí Propadlo
 22. 1. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 23. 1. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 24. 1. 19:00 Severní vášeň – komedie, uvádí SPODINA
 25. 1. 19:30 Komedie roku – komedie, uvádí exLudvíci
 26. 1. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 27. 1. 19:00  Božská komedie: Soumrak Bohů – komedie,  

host Činoherní studio BERETA
 31. 1. 19:00 Etudy – host Dance and Drama School

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 22. 1. 19:00 1 + 1 = 3 – komedie
 24. 1. 19:00 1 + 1 = 3 – komedie
 28. 1. 14:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 29. 1. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 31. 1. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 4. 2. 14:00 Slaměný klobouk – hudební komedie
 5. 2. 19:00 1 + 1 = 3 – komedie
 7. 2. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 11. 2. 14:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 12. 2. 19:00 Vraždy a něžnosti – komedie
 14. 2. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 18. 2. 14:00 Maškarní bál

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 16. 1.  19:00   Filip Teller & Pavol Seriš: Čecháčci a Čoboláci – stand up 
comedy show o vzájemných vztazích Čechů a Slováků

 17. 1.  19:00  Kinokavárna Animánie
 18.–21. 1.  SCANDI – přehlídka současných severských filmů
 24. 1.  19:00   Živelné ženy: IntiMyTy – scénický tanec a pohybové divadlo 

v podání plzeňského uskupení 5 žen
 28. 1.  15:00  Nedělní pohádkový expres
 31. 1.  19:00   TUTOcirk: Vpřed – představení se v jedinečné komice 

zaměřuje na nezastavitelné tempo společnosti a konzumu

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 3. 3.   „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa  

a umění v českých zemích – výstava
Doprovodný program:
 9. 1. 17:00  „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa  

a umění v českých zemích – komentovaná prohlídka 
výstavy, provází Tomáš Winter

 17. 1. 16:00  Cesta do fantazie – tvůrčí dílna pro děti od 7 do 10 let. 
Informace a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz,  
tel.: 775 896 883.

 28. 1. 10:30  Nedělní matiné s flétnou a akordeonem  
– žáci ZUŠ Terezie Brzkové 

Výstavní síň „13“
 do 4. 2.   Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 

1850–1950 – výstava
 24. 1.–4. 2.  Apokalypsa – výstava školního projektu Integrované 

střední školy živnostenské (PS)
Doprovodný program:
 11. 1. 17:00  Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 

1850–1950 – komentovaná prohlídka výstavy, provází 
Nikolaj Savický

 16. 1. 17:00  Svět soudniček pana Poláčka – literární pořad, účinkuje 
Poetické divadlo a hosté (PS)

 23. 1. 17:00 Apokalypsa – vernisáž výstavy (PS)
Semlerova rezidence
 25. 1. 17:00 Literární večírek – komponovaný literárně-hudební pořad

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro  
– nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com,  
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 5. 1. 17:00 Petr Kozel / Vrácené vánoční dárky – vernisáž výstavy
 6.–28.1. Petr Kozel / Vrácené vánoční dárky – výstava
 31. 1.–25. 2. Naděžda Potůčková a spolužáci – výstava
 2. 2. 16:00 Naděžda Potůčková a spolužáci – vernisáž výstavy
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 29. 2.  Gustav Fifka / Rodinná Artsešlost – z cyklu Jablko nepadá 

daleko od stromu – výstava
Galerie Dominikánská 12
 do 31. 1. Vyber si svého mentora / Marie Kasalická a žáci – výstava

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS)  
/ Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, po–pá 10–18 hod.  
/ so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 do 1. 2.   Sympasympo 2023 – výstava prací z keramického  
sympozia (GAFA)

 10. 1. 18:00 Pavel Trnka – Organické procesy – vernisáž výstavy (GLS)
 10. 1.–10. 2. Pavel Trnka – Organické procesy – kresby a malby (GLS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 28. 1. 100 let organizované numismatiky na Plzeňsku – výstava
 do 3. 3.   Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Doprovodný program:
 8. 1. 19:00  Klarinet v barvách německých i moravských  

– koncert vážné hudby (PS)



34 leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Muzea  |  Instituce  |  Akce  |  Kino

 15. 1. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 24. 1. 16:30  Příhraniční část evropsky významné lokality Čerchovský les 

očima mapovatele biotopů – přednáška Jiřího Sladkého, 
AOPK ČR (PS)

  19:00  Filmové večery v muzeu – film Prolomit vlny,  
drama / romantický (PS)

 26. 1. 18:00  Zbojník – filmová projekce, drama / historický (PS)
 29. 1. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – 
dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na 
tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
do 31. 5. Svoboda, můj domov – výběr klauzurních prací 2023

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 12. 1.  Z Artotéky – výstava (Truhlárna / Rampa / Kavárna  
Ústředna DEPO, 10–18 hod.)

 do 1. 2.   Sympasympo 2023 – výstava prací z keramického  
sympozia (GAFA)

 do 31. 8. Záhada plzeňského metra – rodinná úniková hra
 5. 1. 17:00 ArtMoment – kurz malby (do 20 hod., také 11., 17. a 26. 1.)
 8. 1. 19:00 NaKvíz – hospodský kvíz (také 15., 22. a 29. 1.)
 9. 1. 19:30 Tančírna Tance v Plzni (také 16., 23. a 30. 1.)
 10. 1. 18:00 Swingový středek (také 17., 24. a 31. 1.)
 15.–23. 1. Kuk! Festival pro nejmenší – festival pro děti od 10 měsíců do 3 let
 16.–18. 1. Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
 24. 1. 18:00 20 let ultra pako – stand up + premiéra filmu (do 20:30 hod.)
 27. 1. 19:30 Ples TOP 09 – reprezentační ples (do 02 hod.)
 3. 2.  10:00  Festival sci-fi a fantasy CO.CON (do 18 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 17. 1. 18:00 Filozofie buddhismu – přednáška
 22. 1. 17:00  Praktická rétorika – kurz ve dvou blocích přednášek 

a cvičení (do 21 hod., také 29. 1.)
 24. 1. 18:00  Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup zdarma, 

kurz: 17 přednášek filozofie Východu i Západu + praktická 
cvičení, vždy ve středu od 18 hod.

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 11. 1. 15:00 Na semaforu zelená – pořad pro seniory
 13. 1. 15:00 Pásmo pohádek: Pohádka
 20. 1. 09:00  A. Inneman: Dynamická Astrologie a důležité osmičky 

v dějinách – přednáška

 25. 1. 15:00 Standa Hložek – pořad pro seniory
 27. 1. 16:00 Karneval s Klaunem Bambulíkem

Pěstuj prostor
DEPO2015, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, info@pestujprostor.cz,  
více na www.pestujprostor.cz a na Facebook.com/pestujprostor

 17. 1.  Tah průtahem – veřejná diskuse k plánovanému severojižnímu prů-
tahu městem za účasti odborníků i zástupců politické reprezentace 
(Papírna Plzeň)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

19.–23. 2.  Jarní prázdniny ve Farmaparku u Toma – příměstský tábor 
s přímým kontaktem se zvířátky

T. J. SOKOL Plzeň Skvrňany
Emingerova 1, Plzeň

 9. 2. 20:00  Tradiční Šibřinky – zahraje Pája Band, rezervace vstupenek 
na e-mailu: sokol.skvrnany@seznam.cz, tel.: 724 212 363, 
737 361 836, prodej vstupenek v T. J. 1. 2. od 18 do 20 hod.

 11. 2. 15:00  Dětské Šibřinky –  prodej vstupenek pouze na místě  
(do 18 hod.)

Veletrh práce a vzdělávání – Klíč k příležitostem
TJ Lokomotiva, Úslavská 75, Plzeň, http://praci.najdisi.cz

 30. 1. 10:00  Celodenní program: přednášky, poradny, služby, vstup 
zdarma (do 18 hod.)

  13:00  Vyhlášení ocenění firem přátelských rodině, sbírka starých 
brýlí (Lions Club)

ZDARMA: pracovní právník, kariérové poradenství, rekvalifikace, jazykové 
a profesní kurzy, fotky do životopisu, poradna ke startu podnikání, kadeřni-
ce, občanská poradna a další

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 2. 1. 17:00 Drvoštěp – Československo, 1922 
  19:30 Zabijáci rozkvetlého měsíce – USA, 2023
 9. 1. 17:00 Asteroid City – USA / GB, 2023 (také v 19:30 hod.)
 16. 1. 17:00 Sestry z kouřové sauny – EST / FRA / ISL, 2023
  19:30 Hranice – POL / ČR / FRA / BEL, 2023 
 23. 1. 17:00 Přišla v noci – ČR, 2023 (také v 19:30 hod.)
 30. 1. 17:00 Kousek nebe – Švýcarsko / SRN, 2023 (také ve 20 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 2. 1. 14:00 Jak přežít svého muže – komedie / romantický
 4. 1. 20:00 Zásah štěstím – drama / thriller
 5. 1. 20:00 Jeden gól – komedie / sportovní
 6. 1. 17:00 Wonka – dobrodružný / komedie
  20:00 Jedeme na teambuilding – komedie



35leden 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kino  |  Koncerty  |  Měšťanská beseda

 7. 1. 15:00 Máša a medvěd 2 – Dvojitá zábava! – animovaný
  18:00 Aquaman a ztracené království – akční / dobrodružný
 10. 1. 20:00 Chudáčci – sci-fi / komedie (TADY VARY)
 12. 1. 20:00 Ferrari – životopisný / drama
 13. 1. 17:00 Ptáci stěhováci – animovaný / dobrodružný
  20:00 Lítá v tom – komedie / romantický
 14. 1. 15:00 Máša a medvěd 2 – Dvojitá zábava! – animovaný
  18:00 Jeden gól – komedie / sportovní
 18. 1. 20:00 První den mého života – komedie / drama
 19. 1. 19:00 Arnošt Frauenberg – Utrženej ze řetězu – stand-up speciál
 20. 1. 17:00 Vynálezce – animovaný / dobrodružný
  20:00 Aristokratka ve varu – komedie
 21. 1. 15:00 Pásmo pohádek
  18:00 Aristokratka ve varu – komedie
 25. 1. 20:00 To se mi snad zdá – komedie / thriller
 26. 1. 20:00 Aristokratka ve varu – komedie
 27. 1. 17:00 Vynálezce – animovaný / dobrodružný
  20:00 Ferrari – životopisný / drama
 28. 1. 15:00 Ptáci stěhováci – animovaný / dobrodružný
  18:00 Aristokratka ve varu – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 28. 12. Jedeme na teambuilding, Méďovy vánoce, Pokoj zázraků
od 4. 1.  Ferrari, Jeden gól, Noční koupání
od 11. 1. Pan Blake k vašim službám, S tebou nikdy, To se mi snad zdá
od 18. 1. Aristokratka ve varu
od 25. 1. Chudáčci, Karlos

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Plzeň, tel.: 377 223 451, www.plzenskafilharmonie.cz

 17. 1. 19:30  Jana Vonášková Nováková & Petr Novák – koncert Kruhu 
přátel hudby (DH)

 18. 1. 19:00 Chopin & Nehring & Przytocki – koncert (MB)
 8. 2. 19:00 Trumpetista Tarkövi & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
 14. 2. 19:30 Alinde Quintet – koncert (DH)
 15. 2. 19:00 Morricone & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
 22. 2. 19:00 Smetana & Brauner – koncert (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 19. 1. 20:00 Abba Stars – pop
 8. 2. 19:00  Veronika Žilková & Bořek Slezáček: Nemáš pravdu drahá/ý 

– talk show
 10. 2. 20:00 Aleš Brichta Project, Alkehol, Hattrick – rock (za 11. 11.)
 17. 2. 20:00 Kapitán DEMO – hip hop / rap
 23. 2. 18:00 Kollárovci – lidové písně
 24. 2. 18:30 Cradle Of Filth – metal
 29. 2. 20:00 Pokáč jaro tour 2024  – pop
 2. 3. 19:00 Citron: Síla návratů Tour 2024 – metal
 7. 3. 19:00 Kdo nepláče není Čech – one man show Lukáše Pavláska

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

HUDBA
14. 1. 19:00 JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN 

& SEVEROČESKÁ FILHARMONIE TEPLICE

15. 1. 19:00 ZPÍVÁM, TEDY JSEM

30. 1. 19:30 POUTNÍCI: PŘES 50 LET V COUNTRY

DIVADLO
16. 1. 19:30 CAVEMAN

18. 1. 19:30 ZKURVENÍ HAVLISTI

22. 1. 19:00 VANÍČKOVÁNÍ S JIŘINOU BOHDALOVOU

28. 1. 19:00 MY DĚTI ZE STANICE ZOO

29. 1. 19:00 BEZ PŘEDSUDKŮ

30. 1. 19:00 CRY BABY CRY

PŘEDNÁŠKY
17. 1. 19:00 FAERSKÉ OSTROVY A GRÓNSKO

DĚTI
7. 1. 14:30 / 16:00 OVČÍ POHÁDKA

14. 1. 14:30 / 16:00 PTAČÍ CIRKUS

21. 1. 14:30 / 16:00 ZIMNÍ RADOVÁNKY

28. 1. 14:30 / 16:00 SLEPIČÍ POHÁDKA

KINO BESEDA
4. 1. 19:30 WONKA

8. 1. 19:30 LÍTÁ V TOM

10. 1. 20:00 TADY VARY: CHUDÁČCI

11. 1. 19:30 TANCUJ MATYLDO

14. 1. 15:00 TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 

14. 1. 17:30 NAPOLEON

15. 1. 19:30 DIVADLO V KINĚ: TOUHA JMÉNEM EINODIS

17. 1. 19:30 HOTEL PALACE

18. 1. 15:00 LÍTÁ V TOM

18. 1. 19:30 FERRARI

22. 1. 19:30 DIVADLO V KINĚ: CYRANO

24. 1. 19:30 TO SE MI SNAD ZDÁ

25. 1. 19:30 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA

28. 1. 15:00 VYNÁLEZCE

28. 1. 17:30 BRATŘI

29. 1. 19:30 CELÝ ŽIVOT

31. 1. 19:30 BASTARD



#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.




